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HITLERIO DIDELIS SUSIRŪPINIMAS, 
JIS NESITIKI KARO LAIMĖTI ŠIEMET

AMERIKOJE ORGANAS

BESIRUOŠIANT PRIE SLA SEIMO 
BIRŽ. 29 D., PITTSBURGH, PA.

Balandžio 26 dieną Hitleris pasakė reichstage prakalbą, ku­
rioje nušvietė dabartinę padėtį. Ta prakalba pasakyta tuo mo­
mentu. kai dideli susirėmimai ėjo Leningrado apielinkėje, kai 
anglų lėktuvai jau kelinta savaitė bombarduoja nacių užimtas 
valstybes ir Baltijos jurų pakraščius, kai taipgi buvo ardoma 
nacių amunicijos dirbtuves Čekoslovakijoje; tuo laiku, kai ėjo 
ašies ir sąjungiečių jiegų susirėmimai Viduržemio jurose ir pak­
raščiuose, ir kai tų pačių sąjungiečių karinės jiegos kovėsi su 
japonais Tolimuose Rytuose.

Ši Hitlerio kalba išrodė nedrąsi ir ji neigiamai paveikė į 
Vokietijos gyventojus. Paveikė neigiamai todėl, kad, nors Hit­
leris grąsino “sunaikinti rusų armiją ir komunizmą’’, o taipgi 
saikstėsi prieš Ameriką ir Angliją, bet vis tik jis nepasakė, 
kad net ir tą pačią Rusiją įveiks dar šiais metais. Jis taipgi 
reikalavo reichstagą priimti įstatymą, sulig kurio Hitleris ga­
lėtų prašalinti iš pareigų bile kariškius ir civilius, kuriuos jis 
“numatys neatliekant savo pareigų prideramai”. O iš to ma­
tosi, kad ir pačioje Vokietijoje eina kas tokio požeminio prieš 
Hitlerį. Pareiškė jis ir tai, kad sekančiai žiemai vokiečiai bus 
daug geriau prisirengę, negu buvo prisirengę praeitai žiemai, 
kuri buvusi aršiausiu nacių priešu. O jei nelaimės karo — bus 
galas Vokietijai.

Tuo pačiu laiku, kai jis kalbėjo, rusų-nacių fronte ėjo ne­
tik didelės kovos, bet ir prisirengimai dar didesnėms kovoms. 
Pavyzdžiui, iš Rusijos paskelbta, kad naciai rengiasi prieš ru­
sus išstatyti net 90 nuošimčių savo karinių jiegų. Esą, naciai 
pašaukę į frontą 1,900,000 rezervistų, kurių tarpe jau yra net 
900,000 berniukų nuo 14 iki 18 metų amžiaus. Pusė miliono 
rezervų esą išimta iš svarbių pramonių, o kita pusė surinkta iš 
Vengrijos, Rumanijos, Italijos ir kitų valstybių.

Tuo tarpu sąjungiečiai, išrodo, planuoja Vokietijos invazi­
ją. Todėl Hitlerio ir nacių pasirįžimas “laimėti karą 1941 me­
tais ir 1942 metais” jau tik svajonė. Hitlerio šėrai jau labai 
puola.

Nors Hitleris rengiasi šį pavasarį rusus smarkiai užpulti, 
bet rusai taipgi prisirengę “pavasariškai” nacius susitikti. Ir 
pas rusus yra ta nuomonė, kad jau “daugiau nepasikartos pra­
eitos vasaros istorija”. Esą, rusai netik prieš nacius atsilaikys, 
bet juos visiškai iš Rusijos išguis. Pavasariniai susirėmimai 
jau prasideda. Bet naciams nesiseka, ir tiek. Todėl, kaipgi 
Hitleris nebus nusiminęs, kaip nebus nusivilę Vokietijos gyven­
tojai, kuriems jis jau senai žadėjo “didelius laimėjimus?” Bet 
šis pavasaris, o gal vasara parodys Hitlerio “didelio užsimoji­
mo” pabaigą. O. beabejo, ta pabaiga bus jo pralaimėjimas. 
Dėlto ir jo pastaroji prakalba buvo tokia nedrąsi.

Oficiales Cukraus Kvotos

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS žinios-žinelės

Kainų administracijos biu­
ras paskelbė, kad artimomis 
dienomis cukraus kvota val­
gykloms bus nustatyta tik 50. 
palyginus su dabar vartojama 
kvota. O tiems cukraus varto­
tojams, kurie gamina įvairių 
rųšių maisto produktus, ar 
priedinius produktus. įėmus 
ir minkštuosius gėrimus, pre- 
zervus, sirupus ir tt., bus ski­
riama vartoti 70 nuošimtis pir­
miau vartoto kiekio. Kaip vie­
niems, taip ir kitiems aukš­
čiau minimų cukraus vartoto­
jų leidžiama pasiskirti nuo­
šimčio mažinimui pagrindą, tai 
yra 1941 metų kurį nors mė­
nesį arba 1942 metų kovo mė­
nesį, kuomet dar cukraus var­

Bus Sumažintas Gazolino Kiekis
Gegužio 5 dieną viešosiose 

mokyklose 132,000,000 Ame­
rikos gyventojų gaus “War 
Ration Book One”. Tai bus 
knygelės, sulig kurių nustato­
ma cukraus kiekis kožnam 
šio krašto gyventojui. Gal geg. 
15 d. spetyniolikos rytinių 
valstijų apie 10,000,000 auto­
mobilistų gaus po knygelę, 
sulig kurios bus nustatyta ga­
zolino kiekis vartojimui. Pra­
eitą savaitę spaudoje paskilbo 
žinios, kad minimų valstijų 
automobilistai galės gauti tik 
po apie 214 ar 5 galionus ga­
zolino per savaitę. Toks pas- 
kilbimas labai surūpino auto­
mobilistus. Juk su 21-2 ar 5 
galionais ne kaž kur nuvažiuo­
si. Pavyzdžiui, iš New Yorko 
miesto net nebūtų galima iš­
važiuoti į jau senai pripras­
tus pajūrius.

Tačiau kainų administrato­
rius, p. Ickes, pranešė, kad 
tokis mažas kiekis gali būti 
labai kenksmingas daugeliu 
atsitikimų šių valstijų pilie­
čiams ir bizniui, ir kad toli 
gražu permažas. Del pavyz­

tojimas buvo normalus.
Nemažam gi skaičiui pra­

moninių reikalų cukraus var­
tojimas bus sumažintas net 
iki 90 nuošimčių. Ir kaip tai 
bus nustatyta — bus patirta 
šią savaitę, kai pramonininkai 
bus pakviesti registruotis. Už­
siregistruoti turėtų visi, nes 
vėliau bus sunkumų gauti 
cukraus.

Šeimynų ir pavienių asmenų 
registracija del cukraus įvyks 
nuo gegužio 4 iki gegužio 7 
dienai. Užsigegistruoti reikės 
viešosiose mokyklose. Ten bus 
išduotos kortelės. Vienam as­
meniui cukraus bus skiriama 
nemažiau, kaip pusė svaro per 
savaitę.

džio, Naujosios Anglijos biz­
nieriai nusiskundžia, kad su­
mažinimas gazolino minima 
proporcija iš jų atimtų apie 
S500.000.000 per vasaros se­
zoną. Todėl, sulig p. Ickes pa­
reiškimo, galimas daiktas, kad 
aukščiau minimas gazolino 
kiekis gal bus gerokai padidin­
tas. Kiek ištiesų bus skiriama 
kiekvienam automobilistui, pa­
aiškės tik kuomet nors pirm 
gegužio 15 dienos.

Stoka gazolino rytinėse val­
stijose pasidarė del to, kad 
dabar jį sunku pristatyti iš 
kitur. Pristatymui žymiai pa­
kenkė priešų sumbarinai, ku­
rie išskandino nemaža laive­
lių, vežančių gazoliną. Tačiau 
gal netrukus ši padėtis išsi­
taisys, nes gazolino pristaty­
mui į rytines valstijas tiesia­
ma naujos rynos iš Texas val­
stijos. Gal ir kita kokia page­
rėjimo priemonė atsiras. Bet 
jei iki to prisieis pakentėti — 
ką daryti: turėsime kentėti, 
nes mes norime, kad karas bu­
tų laimėtas visų piliečių pas­
tangomis.

MAISTO SPEKULIACIJA
Lisabonas. — Paskutiniuoju 

laiku Lietuvoje išeinančiuose 
laikraščiuose pradėta vesti 
kampanija prieš spekuliaciją 
maisto produktais. Iš patei­
kiamų faktų matyti, kad ne­
pakankamai gaudami produk­
tų pagal korteles, žmonės į- 
vairiais budais stengiasi prisi­
pirkti maisto iš šalies. Laik­
raščiai spausdina pavardes 
žmonių, kurie esą nubausti už 
spekuliaciją. Vokiečių teismai 
neva už spekuliaciją pakorę 
pulk. Matulevičių, taip pat su­
imtas, neva už spekuliaciją, 
Cezaris Petrauskas, liaudinin­
kų’ veikėjas.

VEIKLA SODYBOJE
Lisabona  s. — Apie “Sody­

bos” bendrovės veikimą skel­
biama, kad ji turinti savo ži­
nioje provincijoje aštuonis 
skyrius. Jai priklauso visa 
Lietuvos vyno pramonė, spi­
ritinio acto pramonė, visa 
krakmolo gamyba, gliukozės 
pramonė, vaisių ir daržovių 
džiovyklos, marmelado gamy­
ba, vaisių sulčių gamyba ir 
vaisių bei daržovių konservų 
gaminimas. Be to, “Sodyba” 
aktyviai rūpinasi vaistažolių 
auginimu, jų surinkimu ir 
džiovinimu, garstyčių, šokola­
do, makaronų ir biskvitų ga­
myba. Visiems tiems produk­
tams auginti sudarinėjamos 
sutartys su ūkininkais, šiemet 
ūkininkai raginami didinti sva- 
gunų auginimą. Laikraščiai 
nieko nepraneša, kur visa ši 
gamyba parduodama.

PARODOS SUKAKTIS
Lisabonas. — Lietuvos laik­

raščiai plačiai mini pirmąją 
lietuvių dailės parodą, kuri, 
pagal naująjį stilių, buvo su­
rengta Vilniuje prieš 35 me­
tus, 1907 m. sausio 9 d. Pa­
roda buvo surengta a. a. inž. 
Petro Vileišio namuose, Ant­
kainy. šioje parodoje dalyva­
vo 22 lietuviai dailininkai: M. 
K. Čiurlionis, Antanas Žmui­
dzinavičius, skulptorius Pet­
ras Rimša, Antanas Jaroševi­
čius, Petras Kalpokas, Vytau­
tas Žičkauskas, K. Šklėrius, 
Juozas Zikaras, Jonas Pasec- 
kas, Aleksandras Paliukaitis, 
Kazys Stabrauskas, Karolis 
Vitkauskas, Mikalojus Ling- 
vys ir kiti. Buvo išstatyta per 
200 originalinių dailininkų 
darbų ir daugiau kaip 100 į- 
vairių vertingų liaudies dirbi­
nių, kurie sudarė atskirą liau­
dies kurinių skyrių.

Karo Medžiagos Gamyba Eina Gerai
Balandžio 24 dieną konfe­

rencijoje su laikraštininkais 
prez. Rooseveltas pareiškė, 
kad karo medžiagos gamyba 
eina puikiai ir kad netrukus 
turėsime ruoštis prie naujo 
programo. Kaip žinoma, sau­
sio 6 d., šiais metais, prez. 
Rooseveltas kongresui rašė, 
jog planuojama pagaminti 
185,000 lėktuvų, 120,000 tan­
kų, 55,000 priešlėktuvinių ka- 
nuolių ir 18,000,000 tonų tal­
pos transporto laivų. Kuomet 
jis tą planą paskelbė, tai dau­
gelis sakė, jog tai neįmanoma 
ir fantastiška, esą, Suvienytų 
Valstijų pajiegos neįstengs 
tiek visa to pagaminti. Bet 
prez. Rooseveltas pareiškė, 
kad dabar numatoma, jog 
pagaminsime ne tik kiek buvo 
manoma sulig to plano, bet 
viso to skaičių dar bus gali­
ma ir žymiai padidinti.

Kada vienas laikraštininkas 
paklausė, ar Amerika turi ga­

SPAUDŽIA NUOMININKUS
Lisabonas. — Laikraščiai 

skelbia, kad tie butų nuomi­
ninkai, kurie be pateisinamų 
priežasčių nesumokės nuomos 
už butą daugiau kaip vieną 
mėnesį, gali būti policijos pa- 
gelba iškraustyti iš butų. 
Naujas butas tokiems žmo­
nėms busiąs duodamas tiktai 
tuomet, kai bus atsiteista už 
senąjį butą. Iš buto galima 
iškraustyti ir tada, jeigu ne­
sumokama už įvairius patar­
navimus (vandenį, kanalizaci­
ją, bendrą apšvietimą ir tt.).
PASIRENKA SAVANORIUS

Lisabonas. — Per Kauno 
radio kelintą kartą buvo pri­
minta apie savanorių priėmi­
mą į Vokietijos darbo tarny­
bą (Arbeitsdienst). Pasak kal­
bėtojo, į registracijos biurius 
atvykstą savanoriai, tačiau jie 
esą arba perjauni, arba per- 
seni. Todėl radio dar kartą 
priminė, kad savanoriais gali 
įsirašyti gimę 1920—22 me­
tais. Registracijos biurai esą 
Kaune (Daukanto gatvė 13), 
Vilniuje, Šiauliuose ir Pane­
vėžy.
PERKRAUSTfi DARIŲ

Lisabonas. — Per Kauno 
radio buvo prisiminta Stepo 
Dariaus, sparnų galiūno, At­
lanto nugalėtojo gimimo die­
na. Atpasakojus trumpai jo 
biografiją, huvo prisiminta 
apie jo paskutinį žygį — At­
lanto perskridimą 1933 me­
tais ir apie katastrofą liepos 
17 d. ties Soldinu. Dabar Da­
riaus karstas esąs padėtas į 
Medicinos fakulteto koplyčią, 
nes rūsy, kur turėtų būti pas­
tatytas karstas, esą per drėg­
na.

DARBO PRIEVOLE
Lisabonas. — Vokietijos 

reicho komisaras Lohse išlei­
do įsakymą, pagal kurį visi 
“Ostlando” gyventojai turi 
atlikti tam tikrą darbo prie­
volę, ar tai personalinę, ar 
tai traukiamąja jiega (ark­
liais). Taip pat turtai gali bū­
ti panaudoti darbo prievolės 
reikalui. Personalinė prievolė, 
pav., gali pasireikšti tuo, kad 
bus įsakyta pagaminti tam 
tikrus padargus ar panašiai. 
Darbo prievolė gali būti uždė­
ta ir ištisiems valsčiams. Smul­
kiau apie prievolės apimtį nie­
ko dar nepaskelbta. Nuo dar­
bo prievolės paliuosuojami vo­
kiečių įstaigų “Ostlande” tar­
nautojai.

nėtinai plieno ir geležies karo 
medžiagai gaminti, prezidentas 
Rooseveltas atsakė, jog iki šiol 
dirbtuvėse dar nejausta plieno 
stokos. Taipgi jis nurodė, jog 
geležies Amerikoje yra dar 
labai daug. Jau nekalbant 
apie ką kitą, dar prie Ame­
rikos geležinkelių pilna gele­
žies laužo, laukai ir miškai 
taipgi užversti. O visa tai juk 
galima sunaudoti. Esą, šiek- 
tiek yra atsilikusi transporto 
laivų statyta, bet visi virši­
ninkai ir specialistai dirba ir 
šį planą pagreitinti. Tuo tar­
pu laivyninkystės komisijos 
pirm. E. Land senato komite­
tui pranešė, kad laivų staty­
bos dirbtuvėse leidžiama daug 
laiko veltui. Ir tą laiką leidžia 
netik darbininkai, bet ir pra­
monininkai. Jis reikalavo, kad 
šis reikalas butų sutvarkytas. 
Beabejo, tai ir bus atlikta, ir 
be jokio abejojimo Amerika 
išeis laimėtoja.

Vichy, neokupuota Franci- 
ja. — Naujasis neokupuotos 
Francijos premieras Pierre 
Lavai balandžio 27 dieną ma­
tėsi su Suv. Valstijų ambasa­
dorium W. D. Lichy, kuris 
netrukus išvyks į Ameriką, ir 
pareiškė, kad Francija labai 
nenorėtų pertraukti diploma­
tinius santikius su Amerika. 
Iš kitų šaltinių tenka sužino­
ti, kad Francija nėra pasirį- 
žusi atiduoti savo karo laivy­
ną Vokietijai.

New York, N. Y. — Balan­
džio 25, 26 ir 27 dienomis į- 
vykintas ketvirtas vyrų re­
gistravimas. Šiuo syk regis­
truota vyrai nuo 44 iki 65 
metų amžiaus. Vien New Yor­
ko didmiesty užsiregistravo 
911,630 vyrų, o visoje Ame­
rikoje — apie 13,000,000. Per 
visą prisirengimo ir karo lai­
ką užregistruota virš 16,000,- 
000 vyrų. Iš pastarosios re­
gistracijos gal apie pusė vyrų 
bus pritaikinti karo darbams.

Washington, D. C. — Ba­
landžio 27 dieną prez. Roose­
veltas įteikė kongresui septy­
nių punktų prieš-inflaacinį 
planą. Tas planas paliečia nu­
statymą uždarbio įeigų, pre­
kių kainas, algas, ūkio pro­
duktų kainas ir tt. Preziden­
tas pareiškė, kad amerikiečių 
standardas turi būti žymiai 
sumažintas.

Berne, Šveicarija. — čia 
diplomatiniai rateliai spėja, 
kad iš balandžio 26 dienos 
Hitlerio pasakytos kalbos ga­
lima daryti išvadas, jog ne­
trukus Vokietijoje prasidės 
“neištikimųjų išvalymas”. Esą 
dideli nesusipratimai eina tar­
pe militariškų vadų ir nacių 
partinės milicijos. Hitleris ei­
nąs su pastaraisiais.

Montreal, Canada. — Iki 
šiol Kanadoje nebuvo priver­
stinos militarės tarnybos ir 
valdžia viena pati to įstaty­
mo negalėjo sulaužyti. Todėl 
balandžio 27 dieną šis reika­
las perleista visuotinu gyven­
tojų balsavimu. Nubalsuota 
duoti valdžiai teisę tą įstaty­
mą sulaužyti ir dabar bus į- 
vesta priverstinas kareiviavi­
mas.

Pryor, Okla. — Šią apielin- 
kę nusiautė didelė tornado 
audra balandžio 27 d. Spėja­
ma, kad apie 100 užmušta ir 
apie 250 sužeista.

Chunking, Kinija. — Bur- 
moje eina didelės kovos tarpe 
japonų ir suvienytų tautų ka­
ro jiegų. Japonai balandžio 28 
d. buvo 75 mylios nuo Bur­
ma kelio. Taipgi japonai ap­
lenkė svarbų miestą Manda­
lay.

Australija. — Praeitą sa­
vaitę Suv. Valstijų karo jie­
gos išsodinta Naujojoje Ka­
ledonijoje, kuri priklauso 
Francijai ir kurią valdo lais­
vieji francuzai. Japonai dabar 
puola ten esančius amerikie­
čius. Amerikiečiai ginasi ge­
rai, padarydami priešui nuos­
tolių.

Filipinai. — Amerikos arti­
lerija iš Corregidor tvirtovės 
smarkiai apšaudo japonų kon­
centracijas Bataan pussaly. 
Japonai smarkiai bombarduo­
ja tą tvirtovę, kuri dar vis 
gerai laikosi.

Maskva. Rusų karinės 
jiegos smarkiai kauja suo­
mius, kuriuos norima visiškai 
pašalinti iš karo lauko pirm 
šios vasaros. Nuo pradžios 
ofensivos rusai sunaikino virš 
1,000,000 nacių kareivių.

Kaip gal jau visiems yr i žinoma, šiais metais SLA seimas 
įvyksta Pittsburghe. Prasidės birželio 29 d., William Penn 
viešbuty ir, gal būti, užsibaigs liepos 3 dieną. Prie šio SLA 
seimo yra rengiamasi labai nepaprastose aplinkybėse — siau­
čiant Antram Pasauliniam Karui, per Lietuvą ir vėl yra perė­
jusios naikinimo karo bangos, Amerikos lietuviai yra susirūpi­
nę šios šalies ginimu, nes su didžiųjų demokratijų laimėjimu 
yra viltis ir Lietuvai laisvę atgauti. Todėl nėra mažiausios 
abejonės, kad šis SLA seimas turės sutraukti į Pittsburghą 
netik Amerikos lietuvių, bet ir Lietuvos lietuvių visas kuribines 
jiegas, kurios randasi šioje šaly subendrinimui Amerikos lie­
tuvių veikimo.

Pirm 26 metų, t. y. 1916 metais, Pittsburgh© lietuviai tu­
rėjo garbės turėti savo mieste SLA seimą, kaip šiais metais, 
siaučiant Pirmam Pasauliniam Karui, kurio destrukcijos ban­
gos taip pat jau buvo per Lietuvą perėjusios. Tais laikais 
Amerikos lietuviai dėjo dideles pastangas karo nukentėjusiems 
gelbėti, nes buvo galimybių — Amerika dar nebuvo įstojus į 
karą, Rusija kariavo prieš kaizerį ir caro valdžia leido tvertis 
Lietuvių Šelpimo Komitetams ir šelpti saviškius, išvežtus į Ru­
sijos gilumą. Tais laikais (1916 m.) per SLA seimą mes turė­
jom savo tarpe tokius garbingus svečius, kaip dr. Joną šliu­
pą, adv. Andrių Bulotą, Bulotienę, rašytoją Žemaitę, redakto­
rių Albiną Rimką, redaktorių K. Norkų ir daugelį kitų žymių 
svečių ir viešnių. Tais laikais gelbėjimo nuo karo nukentėju­
sių tarpe Amerikos lietuvių buvo didelis pasidalinimas ir ėjo 
aštri kova, kuri ryškiausiai pasireiškė šeiminėse prakalbose kur 
dr. Šliupas su adv. Bulota kotik nesusimušė. Politiškai Ame­
rikos lietuvių judėjimas dar tik kristalizavosi. Amerikos Lie­
tuvių Sandarai buvo rašomas programas. Labai gerai atsime­
nu, kaip ir tais laikais pas sandariečius jau veikė dvi frakci­
jos ir nuomonių pasiskirstymas: vienai sandariečių frakcijai 
vadovavo dr. J. šliupas, o kitai — Albinas Rimka, ir man vi­
sados geriau patikdavo Rimkos nuomonės, kurios daugiau ata- 
tiko Lietuvos Valstiečių Liaudininkų nusistatymui.

Del Lietuvos nepriklausomybės tais laikais Amerikos lie­
tuviai dar neturėjo aiškaus nusistatymo. Daugiausiai buvo 
kalbama apie “Lietuvos autonomiją”. Kartais kildavo disku­
sijos per Tėvynę tarpe Rimkos ir R. Karužos. Karuža įrodinė­
davo, kad autonominei Lietuvai butų geriau po Rusija, o Rimka, 
kad po Vokietija. Trumpai sakant, yra didelio skirtumo tar­
pe 1916 m. ir 1942 m. seimų rengimo, ir visame musų Ameri­
kos lietuvių judėjime ir pas mus pačius. Tais laikais pas mus 
buvo daug energijos, daug jaunų spėkų, daug pasišventimo ir 
pasiaukojime, bet stoka praktikos ir žinojimo. Laike 1916 m. 
seimo turėjom daug visokių parengimų. Seimo rengimo komi­
sija turbut daugiausiai darbo buvo pridėjus prie pastatymo 
“Blindos”. 1916 m. šeiminiai įspūdžiai buvo plačiai aprašyti 
musų spaudoje. Dabartinis Tėvynės redaktorius Pranas Ba­
joras, turbut, daugiausiai yra rašęs iš to seimo įvairių savo 
įspūdžių. Žinoma, kiek atsimenu ir kiek SLA seimuose esu 
dalyvavęs, tai niekados riestokuoja aprašymų musų spaudoje 
iš SLA seimų ir tai liudija, kad Amerikos lietuviai yra gyvai 
suinteresuoti SLA seimais.

Šių metų SLA seimas turbut turės didelius darbus atlikti 
netik organizacijos reikalais, Amerikos lietuvių reikalais, bet 
ir Lietuvos reikalais. Nė kiek neabejoju, kad ir šiame seime 
turėsim žymių svečių iš pavergtos Lietuvos ir bus dedama pas­
tangų pagelbėti Lietuvai pasiliuosuoti iš po svetimo jungo. To­
dėl ruoškimės prie šio SLA seimo išanksto, rimtai ir skaitlin­
gai dalyvauti. Ruoškimės ne kerštų varinėjimui, bet rimtam 
ir kūrybiniam darbui musų brangios organizacijos, bendriems 
Amerikos lietuvių reikalams ir Lietuvos gelbėjimo reikalams. 
Seimo Rengimo Komisija, kuri susideda iš darbščių ir patyru­
sių darbuotojų, deda didžiausias pastangas, kad seimas butų 
sėkmingas, gražioje nuotaikoje; kad suteikus visus patogumus 
ir parankumus atvykusiems svečiams ir delegatams į musų 
miestą iš plačiosios Amerikos ir Kanados lietuvių kolonijų. 
Del seimo sesijų ir delegatų apsistojimo yra paimtas didžiau­
sias, gražiausias ir moderniškiausias Pittsburghe William Penn 
viešbutis. Iš viešbučio yra gautos labai palankios delegatų ap­
sigyvenimui sąlygos ir galima bus visiems delegatams ir sve­
čiams apsistoti William Penn viešbuty — tiek turtingiems, tiek 
neturtingiems, nes visi galės naudotis moderniškais viešbučio 
parankamais. Neturtingiems delegatams ir svečiams nereikės 
kur kitur jieškoti pigių kambarių svetimam ir nežinomam 
mieste. William Penn viešbuty bus galima pernakvoti už $1.25 
ypatai. Norintiems pigias nakvynes gauti, žinoma, reikės susi­
tarti grupėmis, nemažiau kaip iš 6 žmonių. Tačiau tokios nak­
vynės turės 3 privatiškas maudynes ir kitus parankumus. O 
kurie norės daugiau privatiškumo, norės po vieną ar du į kam­
barį — tiems, žinoma, lėšuos tiek, kaip ir kituose viešbučiuo­
se.

Seimo posėdžiams ir visiems seimo reikalams viešbutis pa­
veda visą 17-tą aukštą su visomis gražiomis ir parankiomia 
svetainėmis del posėdžių, del šeiminių komisijų susirinkimų ir 
tt. Sėdžiu sakant, seimo delegatams ir svečiams nereikės mai­
šytis su kitais viešbučio svečiais.

Kitą kartą parašysiu apie šeiminius parengimus.
S. BAKANAS,

SLA Seimo Rengimo Spaudos Komisijos narys.

Dar Nepervėlu Išrinkti Delegatus 
į Sekantį Seimą. Išrinkite!
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iš kariuomenės paleistas narys išgalės, 
pats mokėti duokles ir sumokės aukštes­
nio apdraudos skyriaus užsilikusias duok-, 
les, į kurį jis originaliai įstojo, buvusis 
jo aukštesnio laipsnio apdraudos paliudy­
mas grįsta galion su ta diena, kuomet jis 
sumoka kuopos sekretoriui visas užsili­
kusias jo originalio aukštesnio laipsnio 
duokles su 5 nuošm. metinių palūkanų”.

Literatas
D V I A K T E KOMEDIJA

Parašė PIJUS BUKŠNAITIS

PASTABOS
n UP ir kituose miestuose, 

Vorke rengiama “Aš esu 
kietis“ diena. Tos die- 
rogramui surengti čia 

•_ nizuota komitetas, į ku- 
r Yorko miesto majoras 
iardia paskyrė ir SLA 
irių dr. M. J. Viniką. 
•rods, vienintelis lietuvis 
komitete.

? i YRA įgrisusi SLA 
asios Tarybos rinkimų 

> ai ja — pasiskaitykite 
nerio redakcinį straips- 
’o Pildomosios Tarybos 
.ų ir Kiti Rinkimai“.

pasiskaitykite SLA 
apskričio suvažiavimo 

)lo vienuoliktą paragra- 
pačiu reikalu. Pasiskai- 
•eiškite savo nuomonę 
je.

K TENKA patirti, tai 
Waterburio kolonijos 

Šamui tarnauja apie 
' avių jaunuolių. Dar iš 
•s Lawrence lietuvių 

• s — 80. O kur did- 
. ’, kur kiti mažesni ir 

miestai-miesteliai ? Tų 
ų tarpe yra nemaža 
narių. Mes dar kartą 

name, kad butų labai 
>rgane paskelbti vardus 
į SLA narių (o podraug 

•>ų lietuvių), kurie dabar 
svarbias pareigas: kurie 
la ginti šį kraštą, o sykiu 
jų žmonių laisvę. Prašome 

kuopų sekretorių tuos 
uš prisiųsti Tėvynės re- 
ijai, o mes juos mielai pa- 
nsime Tėvynėje.

—o— 
7TROITE. SLA 352 kp. 
iuro.ie vėl veikia lietuvių 
ok> komanda. Ji veikia 
selintas metas. Ir tai be­
is vienintelė tokia koman- 
isame musų Susivieniiime. 
oit’o darbuotojams už tai 
Sauso didelė pagarba!

—o—
' ER PRAEITUS metus mu- 

‘usivieniiimas pomirtinių 
kėjo $117.436.04. o ligoje 
pų — $58,544.00. Per vi­
vo gyvavimą iki gruodžio 
941 metu, pomirtinių iš- 
jo $1,922,685.48. o li- 
pašalpų — $1.840,873.70.

viso sykiu pomirti- 
ir ligoje pašaipu išmo- 
$3.673.559.18. Taigi, ar 
eita tokia lietuviška or­
acija. kuri butu taip gau- 
itiesus pagelbos ranką 
troliams ir seserims?

Po Pildomosios Tarybos 
Rinkimų ir Kiti Rinkimai

AI skaitysite šiuos žodžius — Pildo­
mosios Tarybos rinkimai jau bus 
baigę. Šie rinkimai, bendrai imant,

buvo vieni iš trukšmingiausių. Kad savo 
“šleifus” pravaryti — veikė net keli ko­
mitetai; veikė ir pavieniai nariai, išstatę 
savo kandidatūrą. Kiek mums žinoma, 
dar niekad nebuvo pašalinė spauda taip 
gausiai užpildyta visokia propaganda, 
kaip laike šių rinkimų. Rinkiminei agi­
tacijai net gimė naujas laikraštis.

Agituoti už sau patinkamus asmenis
— tvarkoje ir net girtina. Bet laike šių 
rinkimų agitacija perėjo visokias ribas. 
Ypač daug nukentėjo senieji viršininkai, 
kuriems prikrauta visokių “griekų” kur 
kas daugiau, negu galima. Sprendžiant 
iš tos agitacijos ir tų “griekų”, pašali­
niam žmogui galėjo išrodyti, kad musų 
organizacija pilna visokių “prasikaltė­
liu”; galėjo išrodyti. kad pas mus nėra 
nieko gero. Nes, juk “koks ponas — 
toks ir žiponas", arba kokie viršininkai
— tokia ir organizacija. Ir taip į mus 
žiūrint, laike šių rinkimų naujų narių 
kaip ir negavome. Todėl del rinkimų 
nukentėjo netik senieji viršininkai, bet 
skaudžiai nukentėjo ir pats Susivieniji­
mas, jo prestižas ir garbė.

Šitaip esant, ar negalima butų su­
rasti budo tai kenksmingai Susivieniji­
mo “batalijai" užkirsti kelią? Ar nega­
lima surasti būdą rinkimus pravesti rim­
tesnėje formoje ? Todėl šiuo mes norime 
atkreipti domę i SLA penkto apskričio 
praeito suvažiavimo susirūpinimą tuo pa­
čiu reikalu ir priėmimą nutarimo kas 
liečia Pildomosios Tarvbos rinkimus.v

Tame nutarime (telpa suvažiavimo pro­
tokole) propanuojama sutrumpinti rin­
kimu laika. Pavyzdžiui, dabar nomina- 
rijos ir rinkimai užima apie šešis mėne­
sius. Per tą ilgą laikotarpi buna proga 
įsisiūbuoti visokiai rinkiminei agitacijai 
ir, galų gale, pereina net bile kokio rim­
tumo ribas. SLA apskričio suvažiavimas 
šį reikalą plačiai diskusavo ir, galų ga­
lt*, priėmė nutarimą pavesti valdybai šį 
reikalą pastudijuoti ir vėliau narius su­
pažindinti organe. Sulig to plano, gal 
butų galima rinkimus pravesti per šešias 
savaites vienkartiniu balsavimu (be no­
minacijų) ir tokiu budu gal rinkimai pra­
eitų kur kas kitokioje atmosferoje. (Žr. 
apskričio suvažiavimo protokolą, kuris 
telpa šiame Tėvynės numery.)

Ką į tai pasakys musų veikėjai? O 
gal kas nors išras dar geresnį būdą rin­
kimų pra vedimui? Prašome nuomonių 
šiuo reikalu.

pažymima sekamai:
“Ligoje pašalpos skyriaus duoklėms 

užsimokėti paskola neduodama. Ligoje pa­
šalpos skyriaus duokles turi užsimokėti 
patys nariai, arba gali pertraukti duoklių 
mokėjimą į pašalpos skyrių kol tarnau­
ja kariuomenėje. Baigęs tarnybą kariuo- 
m^ -ėje narys vėl galės pradėti mokėt 
duokles į pašalpom skyrių senomis sąlygo­
mis tik pristatęs liudymą, kad jis yra 
sveikas. Tuo laiku, kuomet pertrauks 
duoklių mokėjimą į pašalpos skyrių, atsi­
tikime ligos ar nelaimės negalės gauti 
ligoje pašalpos. Kurie SLA nariai karei­
viai mokės duokles į pašalpos skyrių, pa­
gal SLA konstitucijos patvarkymus ne­
galės gauti pašalpos, jei susirgs ar bus 
sužeisti būdami ne Jungtinių Amerikos 
Valstijų ir Kanados teritorijoje“.
SLA sekretoriai prašomi SLA na- 

rius-kareivius ar busimus kareivius, o 
taipgi ir jų gimines su šiuo reikalu supa-

Siužetas iš Gustavo Mozerio “Tėvelis leido’

/

me

War Savings Bondsų Vajus

SU GEGUŽIO 1 diena prasidėjo War
Savings Bondsų ir Štampų pardavinėji­

mo vajus. Šį vajų suplanavo Suv. Valstijų iž­
do departamentas, ir jis bus bandytas praves­
ti su kogeriausiu pasisekimu. Pageidaujama, 
kad laike šio vajaus kiekvienas Amerikos gy­
ventojas pasipirktų bondsų ir štampų ir kad 
pirktų jų kodaugiausia, tam tikslui investuo­
jant bent 10 dalį savo uždarbio.

Vajaus kvota bus nustatyta kiekvienai 
valstijai ir kiekvienam apskričiui. Vajininkai 
stengsis pasiekti kiekvieną gyventoją, pasiū­
lydami jam nusipirkti bondsų ir štampų.

Lietuviai jau yra pirkę daug Defense 
Savings bondsų ir štampų, ir mes pilnai pasi­
tikime, kad musų SLA kuopos ir musų vien­
genčiai širdingai parems ir šį vajų, ir kam 
leis aplinkybės — pasipirks bondsų ir štampų 
už 10 dalį savo uždarbio.

Traukia Atsakoifiybčn

JAU KURIS laikas New Yorke komunistai 
išleidžia mimeografuotą lapelį The Hour, 

kurio redaktorium yra tūlas A. E. Kahn. Ta­
me lapely iki šiol buvo šmeižiami tie žmonės, 
kurie komunistams nepatinka. Pavyzdžiui, 
jame buvo labai negražiai apšmeižtas SLA 
prezidentas F. J. Bagočius, įtariant jį veikime 
su kokia tai pro-nacių organizacija. Nemaža 
buvo prirašyta apie Keleivį, Naujienas ir Drau­
gą. Daug nukentėjo ir buvęs Rusijos steigia­
mojo seimo pirm. Viktoras Černovas bei išti­
sa eilė “kaltų ir nekaltų” žmonių.

Dabar spaudoje rašoma, kad V. Černovas 
The Hour 
to lapelio 
teismo ir 
mas, kad
jo “pro-naciškumą” jokių faktų. i

Bylą prieš The Hour redaktorių, sakoma, 
užvedęs ir ukrainiečių demokratų vadas prof. 
N. Hryhoryiv. Sakoma, kad jis patrauks į 
teismą ir tuos laikraščius, kurie pakartojo 
The Hour šlykštybes. Tų pakartojimų nema­
ža tilpo lietuvių komunistų organuose Laisvė­
je ir Vilny. Galimas daiktas, kad su to lape­
lio redaktorium tinkamai atsiskaitys ir lietu­
viai, o jų tarpe ir SLA prez. F. J. Bagočius.

M i S TEVYNEJE talpiname 
s tų lietuvių, kuriuos 
išvežė iš Lietuvos pra- 

•. avasarį. Talpina ir dau- 
kitų Amerikos lietuvių 
ščių. Pradedant juos tal- 

n . mes rašėme, kad tuo no- 
■ informuoti SLA narius 

žynės skaitytojus, ar jų 
.i. ės išvesti iš Lietuvos, ar 

Kad rusai išvežė-daug lie-
— rašė ir Amerikos lie­

tuvių komunistai lyderiai sa- 
P .ūdoje. Bet dabar tie pa- 

mogeliai tvirtina, buk 
it ih nas tų vardų spaudoje 

in kokia tai propaganda... 
Mums rodosi, kad ir jie pri- 

tuos vardus paskelbti, 
s gali būti, ir jų ne vieno 

Aplytojo giminės išvesti už 
Li-.-lavos rubežių.

—o—
TUNKA sužinoti, kad SLA 

įstatų Komisija šiemet turės 
da ilgiau darbo, negu turėjo 
bent kurių kitų metų tos pa­
čios komisijos. Turės del to, 
kad kuopos šiemet padaro 
daug gerų ir konstruktivių į- 
nešimų musų organizacijos la­
bui. Tai labai girtina!

Kareivių Duoklių 
Užsimokėjimas

JAU nemaža SLA narių atsidūrė Dė­
dės Sanio karinėje tarnyboje. Jiems 

einant i tą tarnybą, apie savo duoklių už­
simokėjimą susirūpino jie patys ir jų gi­
minės bei pašalpgaviai. SLA Pildomoji 
Taryba savo praeitame suvažiavime šį 
reikalą svarstė ir padarė specialį nutari­
mą.

SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas, 
pildydamas tą nutarimą, šiomis dienomis 
pagamino aplikacijas, kuriii bus pasiųs­
ta kiekvienam kuopos sekretoriui ar na- 
riui-kareiviui sulig pareikalavimo. Tose 
aplikacijose paaiškinama ir būdas, kaip 
nariai-kareiviai gali sutvarkyti savo 
duoklių užsimokėjimą pirm ėjimo į ka­
riuomenę ar jau esant tarnyboje. Jie ga­
li gauti SLA paskolas duoklėms užsimo­
kėti. Paaiškinimas seka:

“Visos aplikacijos, prašant paskolos iš 
SLA narių kareivių duoklėms užsimokėti, 
turi būti pilnai išpildytos ir prisiųstos S. 
L. A. sekretoriui, 307 W. 30-th St., New 
York, N. Y. Kurie nariai priguli ant 
aukštesnės kaip $150.00 apdraudos, turi 
laikinai savo apdraudą sumažinti iki 
$150.00 sumos ir tokių narių išduoti ap­
draudos paliudijimai turi būti sugrąžin­
ti Centrui be jokių pažymėjimų juose, ku­
rių vieton SLA išduos naujus apdraudos 
paliudymus $150.00 sumai be jokių išlai­
dų paskolą imančiam

redaktoriui pagrasino teismu. Bet 
redaktorius pasiūlė susitaikyti be 
atšaukė savo melus, prisipažinda- 

Černovą šmeižė, neturėdamas apie

LAUŽAKOJIS — Suprantu. Ikšiol šeimoje 
turime jau vienuolika vaikų...

VEJAGAUDAITE — Atsiprašau, keturiolika. 
Iš pirmų vedybų buvo...

LAUŽAKOJIS — Gerai, gerai. Tegu bus ir 
keturiolika. Ar daugiau nebus?

VEJAGAUDAITE — Bus, bus. Tik palauk... 
LAUŽAKOJIS — Tegu buna, nepavydžiu. 

Kiek aktų tame veikalėly?
VEJAGAUDAITE — Devyni aktai ir aštuo­

niolika vaizdų.
LAUŽAKOJIS (žiūrėdamas į laikrodėlį) — O 

dabar kalbame apie kurį?
VEJAGAUDAITE — Apie trečiąjį aktą.
LAUŽAKOJIS — Labai gaila, kad neturiu lai­

ko išklausyti to puikaus veikalo iki pas­
kutinio akto, nes turiu parašyti savo vei­
kalą. Prašau palikti man savo veikalėlį, 
aš perskaitysiu kitusyk. (Keliasi)

VEJAGAUDAITE — Turiu pridurti, kad ki­
tuose aktuose tema susidaro begalo įdo­
mi ir žavėjanti.

LAUŽAKOJIS — Tą viską pamatysiu skaity­
damas.

VEJAGAUDAITE (atiduoda rankraštį) — Na, 
lai buna ir taip. Pavedu į tavo rankas 
mano mylimiausią ir svarbiausią kurinį. 
Teisk jį, bet teisk teisingai. Tai labai įdo­
mus veikalas.

LAUŽAKOJIS — Aš manau, kad įdomus, jei 
tiek daug miršta ir vėl atsiranda.

VEJAGAUDAITE (nedrąsiai)

f
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(Tąsa)
LAUŽAKOJIS (atsidusdamas, negarsiai) — 

Oi, neištversiu!
VEJAGAUDAITE — Išpradžių rašinėjau ei­

les, bet vėliau likimas, ar Dieviškoji Ran­
ka pakreipė mane į kitą gyvenimo kelią. 
Tuomet aš, vos dvidešimtį metų sulauku­
si, pradėjau rašyti dramas ir komedijas... 

LAUŽAKOJIS — Panelės istorija labai įdomi. 
Gaila, kad labai neturiu laiko išklausyti 
jos visos. Prašau tat man trumpai pa­
sakyti su kokiu reikalu pas mane atvyko­
te?

VEJAGAUDAITE (rodydama savo didelę 
knygą) — Su kokiu reikalu?! Su šitokiu! 

LAUŽAKOJIS — O kas čia? Ar dviejų metų 
dienraščio kompletas?...

VEJAGAUDAITE — Tai mano vėliausias vei­
kalas, tobuliausias mano kūrinys, kurį ati­
duodu į tavo rankas. Peržiūrėk ir pasa­
kyk savo bešališką nuomonę apie jo ver­
tę.

LAUŽAKOJIS — Paneles pasitikėjimas mane 
labai džiugina. Dėkų! Prašau palikti 
man tą veikalą, kurį, laiko turėdamas, 
perskaitysiu. Dabar manau, kad pasima­
tymas baigtas. (Atsistoja ir nori paimti iš 
jos knygą)

VEJAGAUDAITE (neduoda knygos). O atsi­
prašau! Tą padarysime vėliau. Dabar 
prašau sėstis, nes noriu papasakot kai ku­
riuos paaiškinimus apie mano veikalą.

LAUŽAKOJIS (desperatiškai sėdasi) — Ge­
rai... Klausau...

VEJAGAUDAITE — Visų pirma turiu tau, 
gerbiamasis, pasakyt savo slapivardį, ku­
riuo pasirašau visus savo veikalus. Vadi­
nuosi PLEPUTE.

LAUŽAKOJIS — Labai tinkamas slapivar- 
dis!...

VEJAGAUDAITE — šis mano veikalas yra 
pusiau drama, pusiau komedija, pusiau is­
torinė tragiška epopėja...

LAUŽAKOJIS — Na, žiūrėkite! Tikra litera- 
tinė sąjunga!

VEJAGAUDAITE — Del to ir pavadinau jį 
liaudies gyvenimo ir socialiniai ekonomi­
nio valstybinio vaizdo šeimyniniu įvykiu.

LAUŽAKOJIS (nuošaliai) — Oi, Dievulėliau! 
Neištversiu! (Garsiai) — Na, jei panelė 
malonės man palikti tą rankraštį... (Nori 
paimti)

VEJAGAUDAITE (neduoda) — Vėliau, vė­
liau, gerbiamasis literate! Papasakosiu 
tik mano veikalo turinį... Tai ve: Labai 
padori šeima, kurios pavardė Bimbalaičiai, 
susidaro iš vyro, moteries, keturių duk­
terų ir dviejų sūnų, ramiai sau 
viename mieste...

LAUŽAKOJIS — Dėkų Dievui!
VEJAGAUDAITE — Tik staiga tos 

galva — vyras netikėtai miršta, 
kydama akylai žiuri į Laužakojį)

LAUŽAKOJIS — Labai gerai!
VEJAGAUDAITE — Tuomet likusi našlė ir 

tų visų vaikų motina išteka už vieno naš­
lio, kuris turi keturis sūnūs ir dvi dukte­
ris. (Vėl žiuri į Laužakojį) 

LAUŽAKOJIS — Gerai, gerai... 
VEJAGAUDAITE — Paskui toji 

gi staiga miršta. (Vėl žiuri) 
LAUŽAKOJIS — Tegu sau miršta. 
VEJAGAUDAITE — Po šermenų

ką liko našlys, vėl apsiveda su kita našle, 
kuri turi du sūnūs. (Žiuri)

LAUŽAKOJIS — Tai kas gi ten per epidemi­
ja? Cholera, ar kokis paralius?!

VEJAGAUDAITE — Taigi mat, kad situaci­
ja begalo susipainiojusi ir įdomi. Ar su­
pranti jį, tamsta?

gyvena

šeimos
(Tą sa­

i

Aš jau ir dabar stebiuosi.
— Tad iki pasimatymo,

Sudie!...
(linksmai) — Tik prašau 

Pasauliui

6.

Tai kada 
galiu ateiti išgirst kolegos nuomonę apie 
savo veikalą?...

LAUŽAKOJIS — Matant taip svarbų veika­
lą, man rodosi reikia didelio susikaupimo 
ir atydos jį perskaityti... dėlto...

VEJAGAUDAITE — Gerai. Aš ateisiu už 
dviejų valandų!

LAUŽAKOJIS — Už dviejų valandų?!
VEJAGAUDAITE — Aš manau, kad perskai­

tęs tik keletą lapų, busi sužavėtas ir ste- 
bėsies...

LAUŽAKOJIS — 
VEJAGAUDAITE 

gerbiamasis!
LAUŽAKOJIS — 
VEJAGAUDAITE

neišduoti mano slapivardžio. 
aš vadinuosi Pleputė. (Išeina)

LAUŽAKOJIS — Žinoma, žinoma! Pasauliui 
tamsta tik Pleputė... (Jai išėjus) — Ak 
tu Viešpatie! Jei dar ir daugiau yra to­
kių literatų, tai aš atsisakysiu to vardo ir 
eisiu gatvių šluoti! (Piktai) — Tai tik 
man toks pasisekimas! Kada reikia pa­
rašyti komediją, tai kažkokia senmergė 
lenda su glėbiu popierių... (Trenkia knygą 
į stalą) — Gulėk sau, tautiškojo veisimo 
ir naikinimo socialini kūriny! Tik proto 
netekęs galėsiu tave skaityti. Pamačiau 
tavo autorę ir man jau užtenka! (Nusi­
velka švarką ir pradeda rašyti). “Visur 
šventa ramybė. Gamta tyli. Gėlės žydi. 
Tolumoje girdėti varpai gaudžiant...”

Laužakojis ir Barbora
BARBORA (įeina su pintinėle rankose) — 

Štai jau ir aš parėjau! Žiūrėk, kokią 
gražią dešrą nupirkau! (Rodo pirkinį)

LAUŽAKOJIS (rašo, neatsižvelgdamas) — 
Labai, labai graži...

BARBORA — Sakai, kad graži, o visiškai ne­
pažiūri. Na, pažiūrėk, pauostyk! (Kiša 
į panosį)

LAUŽAKOJIS (pažiūrėjęs) — O, tikrai gra­
ži!...

BARBORA — Bet kad žinotum, kaip viskas 
pabrango! Kiek, manai, užmokėjau už šį 
pirkinį?

LAUŽAKOJIS (piktai) — Nežinau kiek! Aš 
neturiu laiko!...

BARBORA — Tu visada neturi laiko! Juk 
aš vis del tavęs, o tu — neturiu laiko. Juk 
ir dabar maniau, kad norėsi obuolinio 
blyno, tai klausiu krautuvėje, po kiek da­
bar obuoliniai plokštainiai, o ta storoji 
žydė sako...

LAUŽAKOJIS — Gerai, gerai, mieloji! 
dabar rašau komediją ne apie žydes ir 
obuolinius plokštainius, tik labai rimtą 
veikalą!

BARBORA — Tau visada tik rimti veikalai! 
O tuo tarpu reikia pataisyti kaminą — 
jau visiškai durnų netraukia... Ar sakei 
namų savininkui ?

LAUŽAKOJIS — Bet, mieloji, aš turiu baig­
ti, o tu!...

BARBORA — Jei kaminas nebus pataisytas, 
aš čia ilgiau negyvensiu! Turėsime krau­
stytis!

LAUŽAKOJIS — Gerai. Kraustysimos... 
BARBORA — Kraustysimos? O kur pinigai? 
LAUŽAKOJIS — Tai nesikraustysime 

(Bus daugiau)

moteris ir

nariui. Kuomet

Negaila... 
tas vyras,“Aš Esu Amerikietis” ’

PREZIDĖNTAS Rooseveltas išleido pareiš­
kimą, kuriuo gegužio 17 dieną paskyrė 

kaipo “Aš Esu Amerikietis”. Ta proklamaci­
ja yra sekama:

“Kad trečias sekmadienis gegužio mė­
nesy kiekvieną metą butų ir šiuo yra pas­
kirta Pilietybės Diena; ir kad Suv. Vals­
tijų prezidentas šiuo autorizuojamas ir 
prašomas kasmet išleisti proklamaciją, 
paskiriant tą dieną kaipo viešą minėjimą 
pripažinti visus tuos, kurie pasiekdami 
pilnametystę arba naturalizavimu įgijo pi­
lietybės stovį, ir diena bus žinoma kaip 
Aš esu amerikietis diena“.
Toliau proklamacijoje prez. Rooseveltas 

sako:
“Kad civiliai ir apšvietos valdininkai 

valstijų, apygardų, miestų ir miestelių bu­
tų, ir šiuo yra raginami vykdyti planus 
del tinkamo minėjimo tos dienos ir del 
įrodymo busimiems piliečiams jų atsako­
mybių ir progų kaip piliečių Suv. Vals­
tijų ir valstijų bei apygardų, kur jie gy­
vena; ir , - . .

Kadangi yra svarbiau karo laike, ne-

gu taikos laike, žmonėms pilnai suprasti 
pavidalą ir dvasią jų valdžios ir atsako­
mybės pilietybės:

“Tatgi, aš, Franklin Delano Roosevelt, 
šiuo paskiriu sekmadienį, gegužio 17-tą, 
1942 m., kaip Aš esu amerikietis dieną; 
aš raginu, kad ta diena butų paskirta vie­
šam minėjimui pripažinti musų visus pi­
liečius, kurie pasiekė pilnametystę arba 
tapo naturalizuoti praeitą metą; aš pra­
šau federalių valstijų, valstijų ir vietinių 
valdininkų, ir patriotinių, civilinių ir ap- 
švietos organizacijų toje dienoje dalyvau­
ti iškilmėse, kurios įrodys visiems pilie­
čiams, čia gimusiems ir naturalizuotiems 
pareigas ir atsakomybes pilietybės ir jos 
ypatingas atsakomybes karo laike“.
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SLA Reikalai ir Veikla
SLA Antro Apskričio 

Jaunimo Darbuote
Iš pat pradžios SLA 2 ap­

skričio gyvavimo buvo ren­
giami tik piknikai vasaros 
laiku. Bet šiais metais SLA 
2 apskričio jaunimo komitetas 
surengė nepaprastus šokius, 
kurie įvyko balandžio 10 d., 
Sheriton Hotel, Boston, Mass. 
J tuos šokius buvo rengiama­
si suvažiuoti iš visų miestų 
ir parengimas galėjo pasisek­
ti daug geriau, negu pasisekė. 
Viena nepasisekimo priežas­
tis, tai ta, kad daug vaikinų 
jau išėję Dėdės Šamo karinėn 
tarnybon, nes tik iš musų ne­
didelės kolonijos išvešta apie 
80 jaunuolių lietuvių. O kurgi 
didmiesčiai? Antra nepasiseki­
mo priežastis, tai pasitaikęs 
blogas oras, nes kaip pradėjo 
penktadienio rytą lyti ir snig­
ti, tai ir tęsės net iki šešta­
dienio vakaro. Aišku, tas la­
bai paveikė važiavimui į šo­
kius ir tokiu budu neatsilankė 
tiek žmonių, kiek buvo tikėta­
si. Bet nežiūrint tokio bjau­
raus oro — į parengimą atvy­
ko nemažai jaunimo. Iš paties 
Bostono jaunimo buvo nedaug, 
bet iš apielinkės miestelių: 
Montello, Brockton, Chelsea, 
Lawrence ir kitų mažesnių 
miestukų reprezentacija buvo 
gana didelė. Sulig tokio bjau­

raus oro, tai parengimas ga­
lima skaityti pasekmingu ir 
negalima ko nors daugiau no­
rėti.

Pats jaunimas surengtais 
šokiais užsiganėdinęs. Su ku­
riais tik teko pasikalbėti — 
visi pareiškė, kad ateity vėl 
rengtume panašų parengimą.

Reikia pasakyti, kad didelė 
svetainė buvo gražiai ir įspū­
dingai įrengta. Šokiams grojo 
merginų orkestras. Orkestras 
savo pareigas atliko kogeriau- 
siai ir jaunimui patiko. Šo­
kiai tęsėsi nuo 9 vai. vakare 
iki 1 vai. ryte.

Šios pramogos surengimui 
nemažai pasidarbavo jaunuo­
lių komitetas, kuris susidėjo 
iš šių narių: Mrs. K. Namak- 
sy, Mrs. Stonis. Mrs. E. Wal­
lace, Mrs. Kessler, Mrs. J. 
Arlauskas, Miss F. Vindash, 
Miss J. Brazauskas, Mr. Mar­
tin ir Mr. Kantautas.

M. Stakionis,
SLA 2 apskr. pirm.

Leechburg, Pa.
Iš SLA 277 kp. susirinkimo

SLA 277 kp. susirinkimas 
įvyko balandžio 12 d., CIO 
svetainėje. Atlikus visus kuo­
pos formalumus, rinkta Pildo­
moji Taryba. Rinkimus atliko­
me be diskusijų ir nariai bal­
savo už ką kuris norėjo.

Taipgi buvo renkama dele­
gatas į seimą. Delegatu iš­
rinkta Juozas Meidus.

Nutarėme rengti SLA ^77 
kuopos pikniką, kuris įvyks 
liepos 4 d. Prašome artimas 
SLA kuopas tą dieną nieko 
nerengti ir dalyvauti musų 
kuopos parengime. Kokioje 
vietoje piknikas įvyks — nra- 
nešime vėliau. J. Meidus.

Rockford, Ill.
SLA 77 kp. susirinkimas 
ir Pild. Tarybos rinkimai

Kadangi šis svarbus susi­
rinkimas įvyko Velykų dienoj, 
tai narių labai mažai atsilan­
kė — vos 25, vienok atlikom 
kas reikėjo atlikti. Buvo nuo- 
minių, kad tokiam svarbiam 
susirinkimui reikėtų specialiai 
šaukti susirinkimą, bet kad 
nariai jau buvo kviesti per 
atvirutes, tai nematėm reikalo 
specialį susirinkimą šaukti.

Iš ligonių raportų pranešta, 
kad brolis Erantas pasidavė 
operacijai ir dabar randasi li- 
gonbuty. Linkime broliui 
Evantui greito pasveikimo. 
Malonu pranešti, kad sesuo 
Motusevičienė ir brolis Mar­
kūnas pasveiko ir atsimaldavo 
nuo pašalpos.

Buvo svarstoma, ar siųsti 
delegatus į sekantį sedmą. 
Tuo reikalu išreikšta visokių 

nuomonių už ir prieš. Už siun­
timą delegatų pareikšta tokios 
mintys, kad musų kuopa kaip 
praeity buvo gyva ir darba­
vosi visuose SLA funkcijose ir 
siųsdavo delegatus, tai jeigu 
norim gyvuoti, turim siųsti ir 
šį kartą du ar nors vieną de­
legatą. Atsiklausta pas iždi­
ninką kiek turim pinigų ižde. 
Gavę informacijas apie kuo­
pos iždo stovį, prieš siuntimą 
delegatų buvo pareikšta to­
kia mintis: Kadangi seimas į- 
vyksta toli nuo musų, tai kad 
ir vieną delegatą siųstume, 
butų sunku jam duoti tinka­
ma atlyginimą, kuomet dabar 
visi gerai dirba ir gerai už­
dirba, o prie tam ne visiems 
bus lengva gauti paliuosavimą 
nuo darbo. Užbaigus diskusi­
jas, didžiuma balsų nutarta šį 
kartą delegatų nesiųsti. Nu­
tarta siųsti pasveikinimas sei­
mui su 10 dolerių auka į N. 
ir N. Fondą.

Numirė sena Rockfordto 
gyventoja Ona Norkus, moti­
na musų darbščios narės Ši­
maitienės ir Širvinskienės ir 
močiutė musų dabartinio fin. 
sekr. Ed. Širvinsko. A. a. Ona 
Norkus sulaukė virš 80 metų, 
dar prieš metus laiko, kaipo 
tokio amžiaus, tai buvo veik­
li moteris, nuolat ateidavo į 
SLA geresnius parengimus, 
tik per paskutinius metus ma­
žai kur išeidavo, o paskutinius 
du mėnesius sunkiai sirgo ir 
balandžio 4 dieną numirė. 
Balandžio 7 d. iškilmingai pa­
laidota su bažnytinėm apei­

gom ir daug palydovų nulydė­
jo į šv. Marijos kapines, kur 
jos vyras palaidotas jau 14 
metų. A. a. Norkus išgyveno 
Rockfordte 27 metus, buvo 
dora ir pavyzdinga moteris. 
Iš gyvųjų paliko tris dukte­
ris: Mrs. Paulina Shirvinskas, 
Mrs. Juzafina Anučauskas ir 
Mrs. Bernice Shimaitis — visi 
Rockforde. Taipgi paliko 13 
anūkų ir 5 proanukus. Vi­
siems pasilikusiems reiškiu gi­
liausią užuojautą, o a. a. Onai 
Norkus amžiną ramybę.

SLA 77 Kp. Korespondentas.

Detroit, Mich.
Žinelės iš SLA 352 kuopos

SLA 352 kp. beisbolo ko­
manda jau smarkiai prakti­
kuoja ir gegužio 3 d. turės 
pirmą susirėmimą su kita ko­
manda.

—o—
SLA 352 kp. piknikas įvyks 

birželio 7 d., Birutės darže. 
Visi nariai privalėtų dalyvau­
ti susirinkime ir kuopos pik­
nike.

Teko nugirsti, kad nelaimė 
ištiko musų kuopos gerą vei­
kėją buvusį organizatorių bro­
lį C. Martin, kuris sužeistas 
busu važiuojant namo iš dar­
bo. Linkiu musų veikėjui grei­
tai pasveikti. (Tėvynės redak­
cija . taip pat linki broliui C. 
Martin kogreičiausia pasveik­
ti ir pilnoje sveikatoje daly­
vauti SLA seime, į kurį jis 
išrinktas delegatu.)

Prašau visų SLA 352 kuo­
pos narių, kurių vaikai išėję 
į Dėdės Šamo tarnybą, kad 
apie tai praneštų kuopos sek­
retorei, o tada mes žinosime, 
kiek musų narių sūnų yra to­
je tarnyboje ir galėsime apie- 
tai aprašvti Tėvynėje. Ačiū!

B. K.

Nashua, N. H.
A. a. Jonas Kašėta, 
SLA 331 kuopos narys

A. a. Jonas Kašėta su šiuo 
pasauliu atsiskyrė balandžio 
5 d. Numirė išsirgęs vos 5 
dienas £>o sunkios operacijos. 
Buvo gimęs lapkričio 11 d., 
1909 m., Nashua, N. H.

Velionis buvo vedęs su Ale­
na Adomoniute. Dideliame nu­
liūdime paliko savo žmoną 
Aleną ir Lietuvoje tėvą Alek­
są, motiną, broli Antaną ir 
dvi seseris. Amerikoje paliko 
daug giminių, pažįstamų ir 
draugų, kurie visi apgailestau­
ja, kad iš jų tarpo atsiskyrė 
dar toks jaunas vyras. Velio­
nis buvo visų mylimas ir 
draugiškas.

Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis balandžio 7 ' dieną. 
Prie karsto buvo susiųsta 
daug vyvų gėlių vainikų. Gy­
vų gelių vainikas buvo ir nuo 
SLA 331 kuopos.

Reiškiu didelę užuojautą ve­
lionio žmonai, giminėms ir 
draugams šioje nuliudimo va­
landoje, o velioniui Jonui lai 
buna lengva Dėdės Šamo šal­
toji žemelė. P. Davulis.

Waterbury, Conn.
Iš SLA 11 kuopos 
susirinkimo

SLA 11 kp. mėnesinis susi­
rinkimas įvyko balandžio 2 
d., 103 Green St. Pirm. T. 
Matas susirinkimą atidarė 8 
vai. vakare. Susirinkimas bu­
vo skaitlingas, nes buvo šauk­
tas atvirutėmis. Buvo skaity­
tas praeito susirinkimo proto­
kolas, kuris priimtas vienbal­
siai.

Buvo komisijų raportai. Na­
tional Defense komisija pra­
nešė, kad įvyks balius ir pla­
tino išlaimėjimo knygutes. Vi­
sas pelnas bus skiriamas Rau- 
donąjam Kryžiui.

Mokyklos kom. išdavė ra­
portą, kad balandžio 8 d. už­
sibaigė dainų pamokos ir bu­
vo atiduota dovanos moki­
niams, kurie gabiausi ir ku­
rie lankė visas pamokas. Do­
vanas aukojo S. L. 11 kuo­
pa $10.00.

Buvo rinkimai Pildomosios 
Tarybos. Rinkimai praėjo la­
bai ramiai be didelių disku­
sijų.

Buvo renkami delegatai į 
seimą. Išrinkta: pirm. T. Ma­
tas, J. Žemantauskas ir su­
teiktas mandatas poniai Al­
donai Matienei. Delegatams 
paskirta kelionės lėšoms po 
$40.00 kiekvienam.

Gerbiamieji nariai: nepa­
mirškite dalyvauti sekančia­
me susirinkime, kuris įvyks 
gegužio 7 d., priprastoje vie­
toje. V. D.

Kaip Florida Karo Metu 
į Turistus Veikia
/X MOGUS gyveni ir dirbi, o paskui nori­
ci si, nežiūrint ar giedra ar karo debesiai 
apie tave nardo, duot kunui ir protui šiek- 
tiek poilsio, prirengiant į likimą drąsiau nu­
sišypsoti.

Aš ir mano kaimynė p. K. Roman su­
manėme šią žiemą savo atostogas Floridoj 
praleisti, nors kaip kas sakė: “Karas! Ar 
nebijote?“ Miami esu buvus keletą kartų, 
tai nutarėm apsistoti Hollywoode jaukiam 
kampely arti prie juros ir tik 18 mylių nuo 
Miami.

Čia poilsiui ideali vieta. Ramu, nėra 
tų didelių bildesių, kaip kad didmiesčiuose. 
Pirmą savaitę buvo šaltoka, maudytis pri­
sibijojome, nors kiti maudėsi. Todėl eida­
vome į Floridos pušyną (lietuviškai sakant 
krumus), arti prie juros ir tą vietą pavadi­
nome “turkiška pirtis”. Taip gerai saulė 
mus ten iškepindavo, išprakaitavom ir taip 
parusdavom, kad į kelias dienas po tokios 
‘“pirties” jautėmės puikiai. Juokavom, kad 
kartu su gyvatėmis vartomės prieš saulę 
po paimu samanas, bet jos mums buvo la­
bai draugingos ii- į turistus simpatingai iš­
tolo žiūrėdavo. Del atsargumo, kartu su 
mumis ėjo p. Leonas, kuriam “pirtis” irgi 
patiko. Kartą kažkoks juodas vanagas 
bandė iš aukšto į mus “flirtuoti”, bet mes 
tą neprašytą svečią nuvijom. Kaip kada 
mus aplankydavo jaunų kadetų grupė iš 
kariškos Hollywood© akademijos, kurie ten 
liuoslaikiais darydavo pratimus. J’e liep­
davo mums nesibijot, kai jie pradės šaudy­
ti. Mes palinkėdavome jiems laimingos klo­
ties ir vėl šildėmės prieš saulę. Kartais 
aeroplanų eskadrilė praušdavo viršuj mu­
sų ir tą sekundę kažkas lyg nejauku būda­
vo, lyg ir koks vidujinis balsas sakydavo: 
“Karui rengiamės”. Tie lėktuvai irgi pra­
timus darydavo — rengdavosi karo veiks­
mams ir nežymiai kažkokį submariną sekė, 
kuris gal nardė pamariais, taikydamasis 
praryti naują auką. Tiesa, vieną laivą sus­
progdino prie Palm Beach, bet tuo ir bai­
gėsi to submarine manevrai Floridos pak­
rantėse. Vietos gyventojai ramus ir jokio 
susijaudinimo nerodo.

Sugrįžus namo, jau daugelis kalba, kad 
Floridos pakraščiai pilni priguldyti susprog­
dintais laivais ir atrodo lyg kapinynas. O 
ištikrųjų nieko panašaus nėra, išskiriant tik 
tą vieną laivą. Po susprogdinimo to lai­
vo, kelis vakarus Hollywood© pajūris,buvo 
aptamsytas — nė jokio žiburėlio nebuvo ga­
lima matyti, bet dienos metu turistams 
nekliudydavo maudytis ir jokios baimės nie­
kas nejautė, nors lėktuvai grupėmis ir pa­
vieniais skraidė.

Antrą savaitę atšilo ir mes pradėjom 
juroj plaukioti. Hollywood© pajurys siau­

ras, baltu smėliu padengtas, su gražiomis 
palmomis ir kognetų medžiais. Malonų 
vaizdą sudaro gražus viešbučių pastatai, 
apartamentai ir kiti namai. Iš Miami spe­
cialiai atvažiuoja lietuviai čia pasimaudyti. 
Galima ir piknikus tenai laikyti. Yra pa- 
vilijonai ir pečiai, į kuriuos įmetęs 10 cen­
tų gali išsivirti šiltos kavos ar arbatos šal­
tesnėse dienose. Maudytis, kada vėliau, yra 
gražus prūdas su visais įrengimais.

Mudvi su p. Romaniene šaltesnėse die­
nose važiuodavom į Miamį praleisti laiką 
prie visokių grožybių. Oras Hollywoode ne­
sulyginamai geresnis, negu Miamoje. Čia 
taip ramu ir gaivinanti atmosfera, kad vi­
sados gauni jurų vėją, paryčiu paukščiai 
čiulba, gėlės savo kvapsnį išduoda ir po nak­
čiai ryte jautiesi kaip išvystytas. Patsai 
Hollywoodas — daugiausiai rezidencijų vie­
ta, kur apsigyvenę pensijonieriai, didžiumo­
je ir turtingesnieji. Jeigu ne karas, tai 
Hollywoodas su Miami greitai susilietų į 
vieną didelę dalį, taip kaip ir su Ft. Lau­
derdale. Malonu, kad ir lietuviai vienas po 
kitam pradeda čia apsigyventi; nekurie net 
turi gražius apartamentus.

Apsistojome pas pp. Ashrus, 1539 
Dewey St., tik keturi blokai nuo juros, bet 
maudytis reikia toliau eiti. Pp. Ashrai la­
bai simpatingi, gražus savas butas su lie­
tuvišku gėlynu. Jie skaito Naujienas, Dir­
vą ir Margutį. Negaliu praleisti nepaminė­
jus pp. Sveikinu, kurie turi gražiai moder­
niškai įrengtus apartamentus prie pat di­
džiojo kelio ir juos labai lengva rasti. Vizi- 
torių šiais metais lyg mažiau, tai ir kam­
bariai trupučiuką atpiginti. Pas pp. Svei­
kinus pažinau daug lietuvių. Malonu buvo 
susitikti su p. J. J. Bačiunu. Jisai su ponia 
apsistojęs viename iš puošniųjų Hollywood 
viešbučių. Besikalbant, palietėm ir apgai- 
lėjom buvusio Lietuvos prezidento p. A. 
Smetonos buvimą viešpačiu ir paskui su syk 
atsidurt svetingųjų Amerikos lietuvių glo­
boj... Neužvydėtina. Tik dėka jo sugebėji­
mui ir asmeniškai vizitai pas prezidentą F. 
D. Rooseveltą (kaip p. J. Bačiunas pareiš­
kė), Lietuvos pinigai jau atšaldyti ir iš tų 
75 milionų su kaupu dabar jau gauna gra­
žų atlyginimą p. A. Smetonos šeima su vi­
sais konsulatais. Ponas J. Bačiunas gra­
žiai atsiliepė apie Naujienų red. p. P. Gri­
gaitį. Sako: “Tai tikras idealistas“. Besi­
kalbant, pasmerkėm p. Kl. Jurgelionį, o mu­
sų ponijai išnešėme nuosprendį už permažai 
rūpinimąsi ištremtaisiais Sibiran lietuviais, 
ypač jaunuoliais, kurie žus Sovietijos prieg­
lobsty drauge su savo motinom ir jų net 
kaulelius nebus galima niekad surankioti.

Ponas J. Rušinskas, ilgus metus dirbęs 
.Naujienose, gražiai atrodo. Jo žmona ne­

senai po operacijos jau sveiksta ir turi la­
bai gražų, kaip sniegas baltą namą Ft. 
Lauderdale su gražiais gėlynais. Ypač ma­
ne sudomino ypatinga veislė papajų prie 
jos buto. Atrodo jie, kaip didelės žalios 
grušės su gausybe vitaminų, bet juos rei­
kia sodinti po du meduku šalę vienas kito, 
kitaip jie neveda vaisių; reiškia “vyras su 
žmona”. Vyro medis be vaisių, o moteriš­
kas šalę su vaisiais, ir neatrodo, kad tie 
ypatingi vaisiai karo bijotų: jie veisiasi ir 
trokšta, kad jų vitaminus žmonės kodau- 
giausiai naudotų.

Patsai Ft. Lauderdale randasi ant sa- 
lukių, su gražiais tiltais ir vandenais. Po­
nios Rušinskienės draugė p. Valionis su vy­
ru turi gražų taverną prie upės kranto, biz­
nio distrikte ir biznis puikiai einasi. Ponas 
Valionis savo automobiliu mus pavažinėjo 
po gražesnes apielinkes. Pajūris tenai irgi 
labai gražus. Yra prūdas šaltesnėm dienom. 
Yra ir kitokių grožybių. Prie kranto vieno 
kanalo įdomus viešbutis, iš laivo padarytas 
ant trijų aukštų, su kuriuo garsusis Al 
Capone degtinę laike prohibicijos važiojo 
iš Anglijos į Ameriką ir paskui Amerika 
sukonfiskavo tą laivą. Jisai stipriai prira­
kintas prie saužemio, o turistai dabar turi 
daug malonumo jajne. Abelnai Floridos 
gyventojai po karui tikisi didelių prospek­
tų ir dabar prie jų rengiasi.

Ponia Gudzis iš Amsterdamo, N. Y. ir 
jos dukrelė (vaistininkė) p-lė Aldona, p. 
Roman, p. Leonas ir aš, žingeidumo apimti, 
nutarėme tą “karo frontą” savo akimis pa­
matyti. Iš Miamės išvažiavome apie 9 vai. 
ryte. Diena graži. Jura melsvai žalia ro-

Deja!
Ak, būdavo, vos tik saulutė

Gaivinančią šypsą parodo,
Ir tirpstantis sniegas išnyksta 

Iš bundančio lauko ir sodo;
Tyram danguje vyturėlis

Pavasario dainą užgieda
Ir pievoj purienos išvys .o

Geltonąjį gintaro žiedą —
Lietuvis linksmai dirvą aria

Ir beria į ją aukso grūdą,
Žinodamas, kad jo darbštumas

Sugrįš gintaru į aruodą.
Bet šiemet... pavasaris brėkšta, 

Ir tirpstantis sniegas putoja;
O varge! Lietuvio sodyba

Numindyta kruvina koja...
Tik kur nekur diegas pageltęs

Bedygsta iš kruvino purvo...
Paukšteliai padangėj negieda,

Žvėreliai nebėga iš urvo...
Ar ars lįetuvis drėgną žemę,

Ar bers jis į ją kokį grūdą —
Deja! — Tik rudens rustus vėjas

Bešvilps per jo tuščią aruodą!..
NADAS RASTENIS. 

mantiškai banguoja. Jaunutės žuvėdros 
tango šoka”, lyg turistus viliodamos. Po­
nios Gudzis Buick’as gerai veža, o pati po­
nia gerai vairuoja. Traukėm per tuos di­
džiausius pasakiškus tiltus, tarytum į nau­
ją pasaulį. Senovėje tokius tiltus tik pasa­
kos turėjo, o šiandien — žmonės važinėja 
jais. Tiltai nekurie brašką kaip ir pasidi­
džiuodami, kiti vėl kitokį garsą išduoda ir 
prisiklausius susidaro savotiški muzikos gar­
sai, kurie lyg kažką tai įdomaus primena, 
lyg persergsti, kad buk atsargus. Mes va­
žiavom. Važiavom per jurą. Kur nėra 
sausumos, ten milžiniškiausi tiltai trijų, 
dviejų ir daugiau mylių ilgumo. Ponia Gud­
zis sulėtino važiavimą ilgesniais tiltais, kad 
lengviau butų prasilenkti su ateinančiais 
sunkvežimiais, kuriuose pilna kareivių ir jie 
visi tarytum iš musų drąsumo juokauja. 
Tiltai siauri, aukštai iškelti; nekurie vin­
giuoti ir bauginanti su labai žemu užtvaru, 
o aplink milžiniškiausia jura Atlanto ir Golf 
of Mexico.

Negali tuos visus poetiškus ir kartu 
baisius vaizdus aprašyti; turi būtinai savo 
akimis pamatyti ir persitikrinti kas tavo 
sieloje dedasi, ypač dabar, kada visur ka­
ras siaučia. Prie kiekvieno tilto stovi jau­
nas vyrukas kareivio uniformoj ir kardu. 
Privažiavus prie jo, jisai pakelia kardą 
aukštyn ir saliutuoja, o mes jam saliutu at­
sakome. Prie didesnių tiltų vidury po du 
ir tris stovi. O diena taip karšta, kad vos 
gali nusėdėti, bet jie... stovi kaip statulėlės 
tose sunkiose uniformuose nė kiek neparo­
dydami nuilsimo ženklų, nors prakaitas per 
jų veidus rieda. Nekurie net nupučkoję 
nuo kaitros. Juos maino, regis, kas ketu­
rios valandos. Kai kurie nusišypso į mus.

Ant galo privažiuojam septynių mylių 
tiltą. Musų vairuotoja trupučiuką susijau­
dina (nors stengėsi neparodyt), Buick’ą lyg 
sulėtina ir jau nejuokauja. Ištikrųjų, yra 
ko jaudintis. Tarp dausų ir juros esame 
visos moterys, tik vienas vyras. Ar jisai 
mus išgelbėtų?... Bet dėka gražumui dienos, 
turėjome daug malonumo. Pavažiavę, pas­
tebėjom užrašą: “monkey land”. Tai vėl 
papūgų sala, indėnų, piratų ir kitos. Prie 
piratų iš tolo nupieštas žmogaus galvos 
kiaušas su pasarga “neik”. Mat ir jie sau 
pasirinko įdomias, net ir saugesnes vietas 
nuolatiniam gyvenimui. Bet mes jų vizito- 
riais but neišdrįsome, nėrėm su visu smar­
kumu tolyn. Apie 1 vai. popiet pasiekėme 
Key West, pravažiavę 170 mylių ir 44 til­
tus į vieną pusę. Jau čia ponia Gudzis per­
davė Buick’ą p-lei Aldonai.

Key West apsuptas Atlanto ir Golf of 
Mexico jurų netoli nuo Cubos. Gyvento­
juose didis skurdas, nes jokios pramonės 
nėra. Daugiausiai juodžiai su baltais M 
nėra. Daugiausiai juodžiai su baltais mai­
šosi. Vandenį geria lietaus. Tiesa, dabar 
jau veda vandenį net iš Miames.

Pasižvalgę, užkandome po “tortui stei- 
ką”, išsigėrėme alaus, kaip ką nusipirkome 
ir vėl leidomės į kelionę. P-lė Aldona drą­
siai Buick’ką vairuoja ir tie pasakiški tiltai 
liko daug malonesni, o gal pripratome prie 
jų. Norėjosi koilgiausiai jais keliauti. P-lė 
Aldona ir jos mamytė kiekvienam stovėju­
siam prie tilto kareiviui duodavo saldainių. 
Jie mielai su šypsena priimdavo ir gražiai 
dėkodavo ir linkėdavo mums pasekmių. 
Pritrukę saldainių, duodavom po dešimtuką. 
Vienas lyg ir arabiškos išvaizdos nepapras­
tai nusišypsojęs pasakė p-lei Aldonai: 
“Thank you, Mrs. Rockefeller!”

Baigdamos kelionę uždainavom, kad 
viskas laimingai pavyko ir linkėjome Dėdei 
Šamui greičiau su priešais apsidirbti.

STASE GRINIENE.

Knyga Apie Lietuvą

KNYGA “The Economic Reconstruction 
of Lithuania after 1918” jau atspaus­
dinta ir nuo balandžio 15 dienos (publication 

date) pardavinėjama.
Ta proga noriu padėkoti visiems prenu­

meratoriams ir rėmėjams, kurie, užsiprenu­
meruodami knygą išanksto, palengvino jos 
pasirodymą.

Ypatingai didelė padėka priklauso Lie­
tuvių Romos Katalikų Federacijai, davusiai 
vienkartinį dviejų šimtų dolerių vertės užsa­
kymą, Lietuvos gen. konsulatui — $100; 
Lithuanian Chamber of Commerce of Illino­
is — $43.75; Lietuvos pasiuntinybei Wa­
shingtone — $20; Tėvynės administracijai 
— $20; o taip pat eilei paskirtų asmenų, 
kaip V. M. Stulpinui Chicagoje, užsakiusiam 
šio leidinio už $37.50; kun. J. J. Valantie- 
jui — $24; kun. J. Paškauskui — $12; kun. 
C. E. Paulioniui — $10, advokatui J. W. 
Andziulaičiui-Anseli — $10; Marijai Aukš- 
taitei — $5; advokatui F. J. Bagočiui — $5 
ir visiems kitiems užsisakiusiems po vieną 
ar du egzempliorius.

Nors knygos kaina pradžioje ouvo nu­
matyta $2.00, bet susidarius didesniam bū­
riui rėmėjų ir tikintis, kad visi atspausdin­
ti egzemplioriai bus išpardavinėti, kaina su­
mažinta iki $1.50. Tie, kurie užsisakydami 
anksčiau yra sumokėję po $2.00, priedu gaus 
paveiksluotą brošiūrėlę “Lithuania”. Bet 
jei kas jaustųsi nuskriaustas, pareikalavus, 
skirtumą mielai grąžinsiu.

Knyga gana gražiai išleista, todėl ti­
kiuosi, kad prenumeratoriai nebus nusivilę. 
Savo išvaizda ji visais atžvilgiais tinka būti 
puikia dovana angliškai kalbantiems Lietu­
vos ir lietuvių draugams.

Norintieji šią knygą įsigyti su užsaky­
mais ateity prašomi kreiptis betarpiai į lei­
dėją: Columbia University Press, Morning­
side Heights, New York, N. Y.

A. SIMUTIS.
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Protokolas SLA Penkto Apskričio 
Metinio Suvažiavimo

SLA penkto apskričio me­
tinis suvažiavimas įvyko ba­
landžio 19 d., 1942 m., SLA 
name, kampas W. 25-th ir 
8-th Ave., New York, N. Y.

1. Suvažiavimą apskričio 
pirmininkas S. Strazdas ati­
darė 2:45 vai. popiet, pratar­
damas keletą žodžių apie su­
važiavimo tikslą.

2. Į mandatų komisiją pirm, 
paskyrė SLA 152 kp. delega­
tą A. Lukoševičių ir SLA 245 
kp. delegatą A. S. Trečioką. 
Kol mandatų komisija sutvar­
kė mandatus, pirmininkas pa­
kvietė pakalbėti šiuos delaga- 
tus: SLA 126 kp. delegatą- 
pirmininką M. L. Vasil, SLA 
38 kp. delegatą-vice pirminin­
ką J. šnirą, SLA 101 kp. de- 
legatą-ph mininką M. Ragaus­
ką ir SLA 126 kp. delegatą- 
SLA sekretorių dr. M. J. Vi- 
niką. Visi pasakė gražias pra­
kalbėtos apie musų Susivieni­
jimą ir bendrus lietuvių rei­
kalus.

3. Mandatų komisija išda­
vė sekamą raportą: suvažia­
vime dalyvauja visa apskričio 
valdyba
das (sykiu ir 38 kp. del.), vi­
ce pirm. A. Ambrozevičia, 
sekr. P. Bajoras, iždin. A. B. 
Strimaitis, organizatoriai A. 
Lukoševičius ir A. S. Trečio­
kas. Delegatai dalyvauja nuo 
šių kuopų:

SLA 38 kp., Brooklyn, N. 
Y.: J. Šniras, S. Strazdas ir J. 
Aymanas (J. V. Stilsonas, 
Tiškevičius, J. Glaveckas
M. Strazdienė ne pribuvo):

SLA 
J.: M. 
niš:

SLA
N. Y.:

126 kp., New York, 
Dr. M. J. Vinikas ir 

M. L. Vasil (O. Vinikienė, S. 
E. Vitaitis ir E. Miliauskiutė 
nepribuvo);

SLA

apskr.
SLA

L. I.: Wm. Wolf:
SLA 245 kp., Newark, N. 

J.: K. Jasaitis (C. Leleikie^č 
nepribuvo).

Mandatų komisija pareiš­
kia, kad suvažiavime dalyvau­
ja 9 delegatai ir 6 apskričio 
valdybos nariai, ir tokiu budu 
su sprendžiamu balsu suva­
žiavime dalyvauja 14 dalyvių.

4. Mandatų komisija prane­
ša, kad yra atvykę delegatai 
iš dar dviejų kuopų, kurie no­
ri suvažiavime dalyvauti ir 
prie apskričio prisidėti. Dele­
gatais yra šie: SLA 174 kp., 
Bay Ridge-Brooklyn, N. Y. A. 
S. Milleris ir 340 kp., Hun- 
t’ngton, L. I. Jieva Brazaus­
kienė. Be jokių diskusijų 
abiejų kuopų delegatai priim­
ti, tuo pačiu priimtos ir mini­
mos kuopos į SLA penktą 
apskritį.

Sulig mandatų komisijos 
pareiškimo, priėmus minimų 
kuopų delegatus, suvažiavime 
dalyvauja 16 dalyvių su spren­
džiame balsu.

5. Suvažiavimo vedėju vien­
balsiai išrinktas A. B. Stri­
maitis. Sulig apskričio konsti­
tucijos patvarkymo sekreto­
riaus pareigas turi eiti apskri­
čio sekretorius.

6. Sekretorius P. Bajoras 
perskaito praeito suvažiavi­
mo, įvykusio sausio 26 d., 
1942 m., protokolą, kuris pri­
imtas vienbalsiai, kaip skai­
tytas.

7. Valdybos raportai: a) 
pirm. S. Strazdas savo rapor­
tą išdavė žodžiu, platokai 
nušviesdamas sušaukimą New 
York New-Jerseų draugijų 
konferencijos, kuri įvyko ba­
landžio 20 d., 1941, Brookly­
ne. Nors apskričio valdyba 
norėjo surengti dvi pramo­
gas, bet del susidėjusių ap­
linkybių nebuvo galima. Kiek 
}»er pereitus metus valdyba 
galėjo, tiek atliko. Pirminin­
ko raportas priimtas vienbal­
siai.

b) Vice pirmininkas V. Am­
brozevičia raportą išdavė žo­
džiu. Plačiai paaiškino apie 
šauktą konferenciją ir apie 
bendrus reikalus, kuriuos tu­
rėjo ar turi atlikti šis apskri­
tys. Raportas priimtas vien-

c) Sekretorius P. Bajoras 
savo raportą išdavė raštu. 
Raportas seka:
Sekretoriaus raportas 
SLA penkto apskričio 
suvažiavimui, balandžio 
19 d., 1942 m., N. Y. C.
Gerbiamieji:

Nuo SLA penkto apskričio 
praeito suvažiavimo 
vyko sausio 26 d.,
iki šio suvažiavimo, nuveikta 
nedaug. Vyriausias ir svar­
biausias darbas, kurį valdyba 
atliko, tai sušaukimas New 
Yorko New-Jersey draugijų 
konferencijos, įvykusios ba­
landžio 19 d., Brooklyn, N. Y. 
Konferencija buvo pasekmin­
ga visais žvilgsniais: ji išnešė 
ištisą eilę rezoliucijų, liečian­
čių Lietuvos likimą ir suorga­
nizavo Lietuvos Gelbėjimo 
Komitetą. Kol konferencija 
buvo sušaukta ir prirengta 
jai dienotvarke — kaip visai 
valdybai, taip ir man prisiėjo 
nemaža padirbėti.

Apskričio valdyba per visą 
rietą turėjo penkis susirinki­
mus, kuriuos sušaukiau laiš­
kais ir dalyvavau visuose. 
Tuose susirinkimuose svarsty­
ta musų apskričio, kuopų ir 
visos musų organizacijos la­
bas.

Buvo tartasi surengti dvi 
pramogas: pikniką New Jer­
sey valstijoje ir vakarienę 
Brooklyne. Nė vienos tų pra­
mogų neįstengėme surengti. 
Pikniko negalėjome surengti 
todėl, kad pasirodė sunku su­
rasti vietą, o jei ir butume 
suradę vietą — but reikėję 
rizikuoti, nes, kaip komisija 
patyrė, piknikus rengusios 
draugijos turėjo nuostolių. Bi­
jodami pasidaryti nuostolius 
— pikniko nerengėme. Vaka­
rienės nerengėme todėl, kad 
apie tą laikotarpį vakarienes 
rengė SLA dvi kuopos — 38 
ir 151 kp., todėl jei mes bu­
tume vakarienę rengę — bu­
tume pakenkę toms kuopoms. 
Bet ir bendrai, Brooklyne ren­
giama daug visokių pramogų 
ir tokiu budu but buvę sunku 
vesti konkurenciia su tomis 
organizacijomis, kurios jau 
seniau pasižymėję savo pa­
rengimais.

Į šį suvažiavimą laiškais 
kviečiau visas šios apielinkės 
kuopas, kurių yra apie 25 ir 
kurios galėtų dalyvauti SLA 
penkto apskričio veikloje.

Sulig praeito suvažiavimo, 
prie apskričio priklauso šios 
kuopos: 38 kp. — Brooklyn, 
N. Y., 101 kp. — Paterson, 
N. J., 126 kp. — New York, 
N. Y., 152 kp. — Brooklyn, 
N. Y., 225 kp. — Bronx, N.

kp. — Great Neck, L. 
kp. — Newark, N. J.

įnešimu prašoma visos SLA 
kuopos prie to Jurggelionio 
žygio neprisidėti, o jei yra 
daromi kam nors kaltinimai, 
tai kaltintojai juos gali SLA 
konstitucijos tvarka apskųsti 
tarpusaviam teismui arba per­
duoti į busiantį seimą, kur 
reikalas bu§ tinkamai išspręs­
tas ir, jei rasis — kaltinin­
kai bus nubausti. Po diskusi­
jų įnešimas priimtas vienbal­
siai.

15. SLA 101 kp. delegatas 
J. Treinis įnešė ir SLA 174 
kp. delegatas A. S. Milleris 
parėmė atsikreipti į visus 
Amerikos lietuvius, kad jie 
bandytų sueiti į bendrą veiki­
mą Lietuvai gelbėti, sudarant 
tam tikslui vieną centrą visos 
Amerikos lietuviams. Įneši­
mas priimtas vienbalsiai.

16. Valdybos rinkimai. Vie­
šai į pirmininko pareigas no­
minuoti SLA 101 kp. del. J. 
Treinis, SLA 245 kp. del. A. 
S. Trečiokas ir SLA 245 kp. 
del. V. Ambrozevičia. Slaptai 
balsuojant, J. Treinis gavo 10 
balsų, A. S. Trečiokas — 3 ir 
V. Ambrozevičia — 1. Du de­
legatai nebalsavo. Tokiu budu 
SLA penkto apskričio pirmi­
ninku išrinktas J. Treinis.

Aklamacijos budu vice pirm, 
išrinktas V. Ambrozevičia, 
sekr. P. Bajoras, iždin. A. B. 
Strimaitis ir organizatoriai — 
J. Aymanas ir A. S. Trečio­
kas.

17. Sekančio suvažiavimo 
paskyrimas vietos ir dienos 
palikta, apskričio valdybai.

18. Suvažiavimą vedėjas A. 
B. Strimaitis uždarė 6:45 vai. 
vakare.

Vedėjas A. B. Strūnaitis, 
Sekr. P. Bajoras.

L, 245
ir 309 kp. — E. White Plains, 
N. Y. Pinigų ižde turime 
$12.29.

Raportas priimtas vienbal­
siai.

d) Iždininkas A. B. Strimai­
tis raportuoja žodžiu, praneš­
damas, kad sekretoriaus pa­
reiškimas sutinka su jo kny­
gomis, tai yra, kad SLA penk­
to apskričio ižde yra $12.29. 
Raportas priimtas.

e) Organizatorių raportai. 
Organiz. A. Lukoševičius pra­
nešė, kad bandė veikti sulig 
savo geriausių išgalių, bet 
sunku ką nors nuveikti, nes 
kuopų ižduose nėra pinigų ir 
negalima surengti prakalbų 
ar kitokių pramogų agitacijos 
tikslais. Parengimų taipgi ne­
buvo galima surengti del su­
sidėjusių aplinkybių. Antras 
organiz. A. S. Trečiokas taip­
gi pranešė, -'kad parengimų 
surengimui butų reikėję rizi­
kuoti finansiškai ir todėl gal 
geriau, kad nieko nerengėme, 
nes kai nerengėme, tai nerei­
kėjo pridėti savo pinigų. Prie 
to, bendro veikimo aplinky­
bės sunkios, nes eina nepalan­
ki propaganda liečianti SLA 
reikalus. Abiejų organizatorių 
raportai priimti. Taipgi sykiu 
priimta ir parengimų komisi­
jos raportas, nes abudu orga­
nizatoriai buvo parengimo ko­
misijoje.

8. ŠLA

suvažiavimas užgirių apskri­
čio valdybos atliktą žygį su­
šaukime draugijų konferenci­
jos balandžio 20 d., 1941 m. 
Po tos konferencijos spaudo­
je pasirodė nemaža niekinimų 
apskričio valdybos adresu, 
bet kadangi valdyba atliko ne­
apsakomai didelį žygį — rei­
kia jos atliktą darbą užgirii 
ir tuo pagerbti valdybą bei 
parodyti niekintojams, kad 
SLA penkto apskričio kuopos 
tą reikalą brangiai įvertina. 
Įnešimą parėmė SLA 38 kp. 
delegatas J. šniras ir įneši­
mas priimtas vienbalsiai.

9. SLA 234 kp. delegatas 
Wm. Wolf pakvietė apskritį 
sekančią vasarą surengti iš­
važiavimą Great Neck, L. I. 
N. Y. SLA 38 kp. delegatas 
S. Strazdas įnešė pakvietimą 
priimti ir. jei aplinkybės leis, 
įgalioti apskričio valdybą iš­
važiavimą Great Necke su­
rengti. Įnešimą parėmė SLA 
38 kp. delegatas J. Aymanas 
ir įnešimas priimtas vienbal­
siai.

10. SLA 126 kp. delegatas 
dr. M. J. Vinikas įne<ė, kad 
SLA penkto apskriet) suva­
žiavimai butų padažninti, tai 
yra, kad butų šaukiami bent 
sykį kas trys mėnesiai, o ne- 
rečiau — kas šeši mėnesiai. 
Savo įnešimą dr. Vinikas pa­
matavo tuo, kad dabar eina 
svarbus klausimai, kas liečia 
Lietuvos likimą ir gal ap­
skričiui gali prisieiti tuos rei­
kalus paskubomis svarstyti ir 
padėti Lietuvą gelbėti. Įneši­
mą parėmė SLA 234 kp. de­
legatas W. Wolf. Po apsvars­
tymo. įnešimas priimtas vien­
balsiai.

11. SLA 126 kp. delegatas 
d r. M. J. Vinikas įnešė, kad 
šio apskričio kuopos padary­
tu seimui įnešimą, kad SLA 
Pildomosios Tarybos rinkimus 
gal butų galima atlikti bėgy 
šešių savaičių laikotarpio, 
pradedant gruodžio 1 diena ir 
baigiant sausio 15 dieną, rin- šauliu persiskyrė a. 
kimų metu, rinkimus atliekant 
vienkartiniu balsavimu, o dau­
giausia balsų gavę kandida­
tai butų užtvirtinami 
se ir jų neužtvirtinti 
nemažiau kaip dviejų trečda­
lių delegatu didžiuma. Kandi­
datai turėtų gauti nemažiau 
vieno nuošimčio balsavimuose 
dalyvavusių narių balsų o jei 
išnominuoti, po atsiklausimo, 
seime neapsiimtų, tai Pildo­
mosios Tarybos rinkimus tu­
rėtų atlikti pats seimas. Įne­
šimas paremtas ir po plačių 
diskusijų, J. Treinis įnešė, 
o M. L. Vasil parėmė, kad 
šį reikalą pavesti pastudi­
juoti apskričio valdybai 
vėliau leisti išdiskusuoti 
riams organe, ir jei bus 
matoma praktiška — tik 
to pasiūlyti SLA 43-čiam sei­
mui jį įgyvendinti. Įnešimas 
priimtas vienbalsiai.

12. SLA 340 kp. delegatė J. 
Brazauskienė įnešė, kad šis 
suvažiavimas paragintų SLA 
visas kuopas pirkti kodaugiau- 
sia War Savings Bondsų 
ir tuo paremti Ameriką šį ka­
rą laimėti. Šį įnešimą parėmė 
sekr. P. 
du, kad 
kuopas 
bondsus 
lyne esančiame lietuvių komi­
tete, kuris stengiasi suregis­
truoti, kiek lietuviai bondsų 
išperka ir kiek Amerikai pa­
gelbsti šį karą laimėti. Įne­
šimas su priedu priimtas vien­
balsiai.

13. SLA 38 kp. del. Strazdas 
įnešė ir SLA 101 kp. delega­
tas M. Ragauskas parėmė, 
kad apskritys grieštai pas­
merktų visus tuos, kurie lai­
ke praeitų Pildomosios Tary­
bos rinkimų kampanijos ken­
kė SLA prestižui ir garbei. 
Įnešimas priimtas vienbalsiai.

14. SLA 38 kp. delegatas 
J. Šniras įnešė ir tos pačios 
kuopos delegatas J. Aymanas 
parėmė paremti SLA 126 kp. 
komisijos 'žygį prieš Kl. Jur- 
gelionį, kuris prašinėja SLA 
kuopas pasirašyti po. tam tik­
rais jo išsiuntinėtais atsišau­
kimais skundimui kai kurių 
Pildomosios Tarybos narių. 
Kadangi toks skundas yra blo­
gas ir kenksmingas Susivieni­
jimui ir kadangi jis gali pas­
tatyti į didelį pavojų visą mu­
sų organizaciją, tuo pačiu

Mar Lin, Pa.
A. a. Kazys Neverauskas, 
SLA 321 kuopos sekretorius

Balandžio 7 d. su šiuo pa- 
a. Ka­

zys Neverauskas, SLA 321 
kp. sekretorius. Trys metai 
atgal, Kazys Neverauskas dir­
bo prie savo kasyklų lauke. 
Diena buvo apsiniaukus ir 
truputį lynojo. Tas lietus per­
merkė jo drabužius ir paveikė 
į jo sveikatą. Savu laiku jau 
buvo kiek pasveikęs ir sakė, 
kad “jau esu drūtas”. Bet 
praeitų Velykų dieną buvo šil­
ta ir gražu. Daugelis žmonių 
radosi lauke vienmarškiniai. 
Taip pat ir a. a. Kazys Neve­
rauskas vaikščiojo po sodą 
su savo dviem anūkėliais ir 
džiaugėsi medžių gražumu, ku­
rie vos pradėję sprogti ir vilio 
jo netik namiškius, bet ir pra­
eivius. Bet ta ankstyva šilu­
ma jam atnešė nelaimę — 
gavo plaučių uždegimą ir už 
dviejų dienų numirė.

A. a. Kazys Neverauskas 
paėjo iš Mieldažiškių kaimo, 
Šilavoto parapijos, Mariampo- 
lės apskričio. Į šią šalį atva­
žiavo būdamas dar jaunas ir 
susipažinęs su Elzbieta Au- 
gustaičiute apsivedė. Jų gyve­
nimas buvo gražus, nors dir­
bo anglių kasyklose, bet pusę 
savo gyvenimo išbuvo biz­
niuose- laikė gėrimų užeigą, 
mėsinyčią ir drabužių krautu­
vę. Velionis gražiai išauklėjo 
5 sūnūs ir 3 dukteris, kurie 
visi priklauso prie SLA. Taip 
pat užsigyveno ir gražią nuo­
savybę. Vaikai jau visi vedę. 
Vincas pasirinko gražią mer­
giną svetimtautę, kuri šian­
dien vandravoja po plačią 
Ameriką. Jokūbas užsiima 
“pentoryste”. Kazys yra su- 
pervaizeriu. Jonas vedęs ir 
agentauja moterų grožio sa- 
lięnų produktams. Jo moteris 
yra to darbo ekspertas. Kris­
tupas yra nepaprastai stiprus 
vaikinas ir jau iš eilės pasi­
rengęs stoti į kariuomenę ap­
gynimui šios šalies nuo už­
puolikų. Duktė Levosė yra 
apsivedusi su J. * Radžiu, o 
Elzbieta — su J. Fetler. Ma- 
nisė dar neištekėjusi.

Kada 1925 metais Čia pra­
dėta organizuoti SLA kuopa, 
tuo reikalu besidarbuojant C. 
K. Viezialiui ir A. J. Bani- 
šauskui, tai K. Neverauskas 
buvo pirmutiniu nariu SLA 
321 kuopos. Kuomet A. K. 
Klimas iš Minersville nupirko 
didelę protokolų knygą, tai K. 
Neverauskas surašydavo pro-

tokolus ir iki šiol toje kuopo­
je sekretoriavo.

A. a. K. Neverauskas palai­
dotas balandžio 11 d. su iš­
kilmingomis bažnyti n ė m i s 
apeigomis šv. Franciškaus ka­
pinėse, Minersville, Pa.

Lai ilsisi musų darbuotojas 
šioje Amerikos laisvoje žeme­
lėje. Taipgi reiškiu didelę 
užuojautą jo moteriai ir visai 
šeimynai.

A. J. Bąnišauskas.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 kuopos delegatų 
rinkimas ir Pildomosios 
Tarybos balsavimai

Balandžio 12 d. Lietuvių 
Muzikalio Namo Bendrovės 
knygyne įvyko specialiai at­
virutėmis šauktas SLA 135 
kuopos susirinkimas, kurį ati­
darė ir vedė pirm. A. Tvara- 
navičius.

Nutarimų sekretoriui J. C. 
Streleckiui ir į šį susirinkimą 
nepribuvus, pirmininko prašo­
mas, nutarimų sekretoriaus 
pareigas atliko finansų sekre­
torius W. E. Norkus. Praeito 
susirinkimo protokolas buvo 
skaitytas ir vienbalsiai priim­
tas be pastabų.

Ligonės lankytojų ir kitų 
komisijų raportus priėmus, 
buvo svarstoma ateinančiam 
SLA seimui įnešimai, kurių 
pravesta net penki ir nutarta 
nusiųsti Įstatų Komisijai.

Toliau sekė SLA Pildomo­
sios Tarybos balsavimai ir sei­
mo delegatų rinkimai. Išrink­
ta du delegatai: A. Tvarana- 
vičius ir inž. W. E. Norkus. 
Bet jei jų vienas ar kitas ne­
galėtų į seimą važiuoti, tai tą 
vietą užpildyti vienbalsiai iš­
rinktas J. V. Grinius.

Musų kuopos labui ir gero­
vei nutarta, vietoje baliaus, 
surengti šaunią “MOTHERS’ 
DAY party” šeštadienio va­
kare, gegužio 9 d., Liet. Muz. 
Namo patalpose. Į komisiją 
išrinkta visos veikliosios mo­
terys: A. Tamošaitienė, M. 
Mikušauskienė, M. Dambraus­
kienė ir P. Sprindienė, o joms 
pagelbininkais — vice pirm. 
V. Tamošaitis ir sekr. J. C. 
Streleckis. Todėl, atsižvelgiant 
į komisijos sudėtį, reikia ti­
kėtis, kad 
ki ir šauni 
lietuviškos 
gegužinė.

Beje, sekamas SLA 135 kp. 
susirinkimas įvyks gegužio 3 
d., priprastu laiku ir pripras­
toje vietoje. Kviečiami 
nariai kaip susirinkime, taip
ir parengime “Mothers' Day 
Party” dalyvauti.

' Koresp. A, T.

So. Boston, Mass.
SLA 365 kp. darbuotė

Praeitame SLA 365 kp. su­
sirinkime pasirodė nepaprastų 
permainų, kurias vyriausiai 
padarė narių ėjimas į kariuo­
menę ir atlikimas svarbių 
darbų. Alena Mockiutė, kuri 
ištarnavo sekretorės pareigose 
per 5 metus, pasitraukė iš tų 
pareigų, nes turi naktimis 
dirbti ir negali susirinkimų 
lankyti. Ji yra pridėjusi nema­
ža darbo ir sumanumo šioje 
kuopoje. Taipgi pasitraukė V. 
Stoniutė iš priežasties darbo. 
Jonas Akunevičius pasitraukė 
del tarnybos Dėdės Šamo ka­
rinėje tarnyboje. T. Likas, 
kuopos pirmininkas, pasitrau­
kė del dviejų priežasčių, bū­
tent baigė inžinieriaus mokslą 
ir paskirtas eiti inžinieriaus 
pareigas Pa. valstijoje. Birže­
lio mėnesy Tarnui Likui ir Al­
donai Matulis suskambės ve­
dybų varpai.

Tamas Likas yra sūnūs 
Anelės ir Povilo Likų, kurie 
užlaiko vyriškų rūbų krautu­
vę ir yra populiarus vaizbi­
ninkai. Jų sūnūs Tarnas turė­
jo daug planų del SLA 365 
kuopos labo, bet susidėjusios 
darbo aplinkybės, jo planus 
pakeitė. Kuopos valdyboje iš 
senųjų pareigūnų liko tik il­
gametis iždininkas Juozas Ka- 
počiunas, kuris sako, kad ši 
kuopa gyvuos tol, kol jis bus 
iždinmku. Taipgi žada ir ne­
sivesti kol eis iždininko parei­
gas. Sveikinu Juozą už tokią 
gerą širdį del SLA 365 kuo­
pos! ' ■

Taip reikalams susidėjus,

kuopos valdyba sudaryta iš 
naujų pareigūnų. Pirmininku 
išrinktas dainininkas Stepas 
Kontautas, kuris sako, kad šį 
metą dar liuosas nuo kariuo­
menės pareigų. Jo pagelbinin- 
ke išrinkta Irena Jurėnaitė. 
Sekretorėmis — p-lė Bratėnai- 
tė ir p-lė Snapkauskiutė. Iž­
dininkas — tas pats J. Kapo- 
čiunas. Linkiu Juozui ir 
pui sėkmingai darbuotis 
žiųjų mergelių tarpe!

Juozas Sangaila, kuris
poje buvo veikliu viršininku, 
jau išėjo į kariuomenę. Jis 
dažnai rašinėja kuopos na­
riams laiškus ir pataria eiti 
į kariuomenę, nes jam patin­
ka. Sunui patinka, bet tė­
vams. ypač motinai, sunku be 
vienturčio sūnelio. Bet toks 
jau likimas: mes esame kare 
ir kas nors turi ginti Ame­
riką, o kai Amerika laimės 
karą, tai laimės sau nepri­
klausomybę ir musų senoji tė­
vynė Lietuva.

Ir daugelis motinų verkia 
savo sūnelių ir kad karas yra 
baisus dalykas. Bet reikia ži­
noti, kad vergija gali būti dar. 
aršesnis dalykas. Todėl ir rei­
kia kovoti už laisvę.

Balandžio 10 d. Sheldon 
viešbuty įvyko SLA antro ap­
skričio jaunimo balius. Nors 
oras buvo blogas, bet jauni­
mo, o sykiu ir senių, buvo 
apie 300. Garbė rengėjams ir 
visiems darbuotojams. SLA 
prezidentas F. J. Bagočius 
pasakė gražią prakalbėlę, svei­
kindamas narius ir svečius. 
Tarpe dalyvių vyrukų buvo 
jau mažiau, negu merginų. 
Nesimatė daugelio pažįstamų. 
Bet matėsi lietuvių vyrukų 
kareivių ir jūreiviu uniformo­
se. SLA Narys.

Toronto, Canada
SLA 236 kuopos veikla

Musų 236 kuopos susirinki­
mas įvyko balandžio 12 d. Bu­
vo apščiai narių, nes buvo 
Pildomosios Tarybos rinkimai.

Vėliau rinkome delegatus. 
Išrinkta V. Dagilis ir S. But­
kienė.

Ligonių turėjome tris: M. 
Meldažienę, A. Batkų ir P. 
Brazauską. Bet jie jau pas­
veikę ir dirba.

Musų nariai dalyvavo Ha­
miltono SLA parengime su 
vaidinimu. Hamiltoniečiai juos 
visus maloniai priėmė su ge­
romis vaišėmis.

Musų kuopos šokiai buvo 
balandžio 18 d., Queen & 
Brookfield svetainėje.

S. Butkienė, koresp.

Lawrence, Mass.
Žinios iš SLA 41 kp. veikimo

SLA 41 kp. mėnesinis susi­
rinkimas įvyko balandžio 12 d. 
Susirinkimas svarbus buvo 
tuo, kad jame rinkome Pildo­
mąją Tarybą.

Gauta laiškas iš SLA 173 
kp., Lowell, Mass., kuriuo 
kviečia musų kuopą į mini­
mos kuopos sukaktuvių pa­
rengimą. Po trumpo apkalbė­
jimo, vienbalsiai nutarta nu­
važiuoti ir dalyvauti.

Jau penktas iš eilės musų 
kuopos narys išėjo tarnauti 
Dėdei Šamui. Šiuo tarpu išėjo 
Pranas Raskow, kuopos iždo 
globėjas. Kiti keturi išėjo pir­
miau. Kuopos vardu palinkė­
ta musų Pranui kogeriausio 
pasisekimo ir laimingai sugrįš- 
ti. Jis dėkojo kuopai už gra­
žius linkėjimus, ir prisiminė, 
kad sugrįžęs iš tarnybos vėl 
dirbs savo pradėtą darbą mu­
sų organizacijoje.
Liūdna žinutė

Ponų M. Barisų-Boris sūnūs 
Alfonsas jau seniau tarnavo 
Dėdės Šamo karinėje tarny­
boje, kaipo jūreivis. Pastaruo­
ju laiku gauta žinių, kad jis 
yra dingęs be žinios, kuomet 
prie Java žuvo Amerikos dis- 
trojeris Pillisbury. Jaunuolis 
Alfonsas Barisas gimęs šia­
me mieste ir yra baigęs 
Lawrence High School. Tūlą 
laiką tarnavo Civilian Conser­
vation stovykloje, o sausio 16, 
1933 įstojo į laivyną. Kadan­
gi buvo darbštus jaunuolis, 
tai susilaukė keletą paaukšti­
nimų ir kuomet žuvo minimas 
laivas, Alfonsas jau buvo pir-

mos klasės mašinisto pagelbi- 
ninkas. Apie penki metai at­
gal buvo vedęs Californijoje. 
Dideliame nubudime paliko 
dvi seseris ir vieną brolį, 
žmoną su sunum, kuris yra 
apie trijų metų amžiaus.

Alfonso brolis Julius taip­
gi tarnauja laivyne. Alfonso 
sesuo priklauso prie SLA 41 
kuopos. M. Staktoms.

SLA 6 Apskričio 
Suvažiavimas

SLA šešto apskričio gegu­
žinis kuopų delegatų suvažia­
vimas įvyks gegužio 10 d., p. 
Šerne to salėje, 1500 So. 49-th 
Avė., Cicero. III. Pradžia apie 
2 vai. popiet.

SLA kuopų išrinkti delega­
tai esate kviečiami dalyvauti 
šiame suvažiavime, nes bus 
rinkimas apskričio valdybos ir 
daug kitų svarbių organizaci­
jos reikalų turime aptarti. Ka­
dangi SLA 42 seimas visai ar­
ti, tai mes šeštam apskrity 
turėsim progą apkalbėti neku- 
riuos SLA bendrus reikalus. 
Todėl apskričio delegatai, taip 
kaip ir seimui išrinkti, dalv- 
vaukit visi gegužio 10 d. šeš­
to apskričio suvažiavime.

K. J. Semaška, anskr. sekr., 
2438 W. 45-th Street, 

Chicago. Ill.

Paterson, N. J.
Iš SLA 101 kp. susirinkimo

SLA 101 kp. mėnesinis su­
sirinkimas įvyko balandžio 2 
d., svetainėje 293 River St. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. M. Rakauskas. Praeito 
susirinkimo protokolas per- 
.skaitytas ir priimtas vienbal­
siai.

Apsvarsčius kuopos bėgan­
čius reikalus, prieita prie ko­
misijų raportų. Ligonių lan­
kymo komisija pranešė, kad 
serga brolis
Randasi namie. Kuopa 
broliui Uždaviniui greitai 
veikti.

Perskaityta’ laiškas iš
penkto apskričio, kviečiant 
kuopą prisidėti prie- apskričio 
ir prisiųsti delegatus į suva­
žiavimą, kuris įvyks balandžio 
19 d.. New York. N. Y. Dele­
gatais išrinkta J. Treinis ir 
M. Ragauskas.

Sekantis SLA 101 kp. susi­
rinkimas įvyks gegužio 7 d., 
toje pačioje vietoje ir tuo pat 
laiku. Nariai kviečiami atsi­
lankyti ir išgirsti penkto ap­
skričio suvažiavimo delegatų 
raportus. Ateidami į susirin­
kimą, malonėkite atsivesti 
kandidatų prisirašymui prie 
musų kuopos.

J. Treinis, koresp.

Easthampton, Mass.
Pranešimas SLA 312 
kuopos nariams

SLA 312 kp. sekantis susi­
rinkimas įvyks gegužio 10 d. 
Visi nariai būtinai į šį susi­
rinkimą atsilankyk it. nes bus 
labai svarbus. Gal dar ne vi­
si nariai žino, kad rezignavo 
musų kuopos užrašų sekreto­
rius iš savo pareigų ir dabar 
ta vieta tuščia, tai turėsime 
išrinkti kitą sekretorių. Visi 
nariai būtinai atsilankykit.
- čia turiu pareikšti nariams 
papeikimą už nesilankymą į 
susirinkimus. Pavyzdžiui, pra­
eitas susirinkimas buvo gar­
sintas organe Tėvynėje ir na­
riai vieni kitiems sakė, kad 
bus rinkimas Pildomosios Ta­
rybos, bet narių atsilankė 
mažai. Išrodo, kad nariams 
musų organizacijos reikalai 
neapeina, ir matyti neapeina, 
kas bus išrinktas toms svar­
bioms pareigoms. O po išrin­
kimo, kalbama, kad išrinktie­
ji negerai organizacijos reika­
lus tvarko, 
dimas. Jau 
pirmininkas 
ti del tokio

Todėl, mieli broliai ir sese­
rys, atsilankykite į sekantį 
susirinkimą, kuris bus labai 
svarbus.

J. Jaruševičius, fin. sekr.

VISI LIETUVIAI IR VISOS 
SUSIVIENIJIMO KUOPOS 

P I R K I.T E 
Defense Bonds-Stapms
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Penatas

Išvesty Rusijon Lietuvos 
Žmonių Sąrašas

(Tąsa)
Alekna Vytautas (Justinas), 

gimė 1919, ūkininkas, g. v. 
Zaltiškių dvar.

Aleknienė Benedikta (Vin­
cas), gimė 1884, ūkininkė, g. 
v Žaltiškių dvaras, Skiemo­
nys.

Alekna Albinas (Justinas), 
gimė 1921, ūkininkas; Alekna 
Justinas (Justinas), 14; Alek­
naitė Viktorija (Liudvikas), 
80, šeimininkė; Aleknienė Bar­
bora (Silvestras), 56, ūkinin­
kė — visų g. v. Žemaitkiemio 
dvaras.

Aleknavičius* Balys, 15, g. 
v. Babtai.

Aleksienė Elena, 35, ūkinin­
kė; Aleksaitė Danutė, 14, 
moksleivė; Aleksaitė Ada, 12, 
moksleivė; Aleksaitė Lionė, 
10, moksleivė — visų g. v. 
Laknickai, Kalvarijos valse.

Aleksa Kasperas (Petras), 
43, pašto viršininkas; Aleksie­
nė Ona. 36, telefonistė; Aleksa 
Algirdas, 11; Aleksaitė Vita­
lija (Kasperas) — visų g. v. 
Užventis.

Aleksaitytė Emilija, gimus 
1907, mokytoja, g. v. Alytus, 
Margio 5.

Aleksander Juozas, 42, ka­
reivis, g. v. Naujoji Vilnia.

Aleksandravičius Alfredas 
(Edvardas), 60, inžinierius, g. 
v. Kaunas.

Aleksandravičienė Mar i j a 
(Vincas), 38, pensijininkė, 
g. v. A. Panemunė.

Aleksandravičius Aleksiejus 
(Juozas), gimęs 1901, pulki­
ninkas; Aleksandravičius Vla­
das (Petras), 29, kareivis — 
g. v. Vilnius.

Aleksandravičius Gustavas 
(Edvardas), 60, ūkininkas; 
Aleksandravičienė Jadv y g a 
(Pšenislovas), 60, ūkininkė — 
g. v. Veršupiai.

Aleksandravičius Stepas 
(Liudas), 28. ūkininkas, g. v. 
Senmiestis, Židikai.

Aleksandravičienė Elena, 65, 
ūkininkė, g. v. Kiviliai, Pašvi­
tinys.

Aleksandravičius Romanas 
(Gustavas), 26, ūkininkas; 
Aleksandravičienė Eugenija, 
51, ūkininkė — g. v. Bolesla­
vas, Žąsliai.

Aleksandravičius Viktoras 
(Jonas), 36, ūkininkas, g. v. 
Kavalčiukai, Šumskas.

Aleksandravičienė Marija, 
62, šeimininkė; Aleksandravi­
čius Bronius (Jonas), gimęs 
1912, šoferis — g. v. Vilnius.

Aleksandrovienė Marija, 68, 
ūkininkė, g. v. Bartininkai, 
Vilkaviškis.

Aleksiejus-Aleksaitis Adol­
fas (Adolfas), 32, tarnauto­
jas ; Aleksiejienė-Aleksaitienė 
Birutė (Juozas), 21, šeiminin­
kė; Aleksiejus-Aleksaitis Min­
daugas (Adolfas), 4 mėn. 
amžiaus — g. v. Kaunas.

Aleksiejunas Alfonsas (Jur­
gis), 34, karininkas, g. v. 
Padvarniai, Malėtai.

Aleksinas Simas (Simas), 
40, laikraštininkas; Aleksienė 
Marija (Vincas), 40, labora­
torijos asistentė — g. v. A. 
Panemunė.

Aleksonis Petras (Anta­
nas), 36, tarnautojas; Alekso- 
nienė Julija (Jurgis), 26, šei­
mininkė; Aleksonytė Ona 
(Petras), 8 — g. v. Diviliškių 
k., Lazdijai.

Alenskis Antanas (Anta­
nas), 35; Alenskienė, 32; 
Alenskis Vitas (Antanas), 12: 
Alenskis Adutis (Antanas), 
9: Alenskytė (Antanas), 7 
metų — g. v. Mariampolė, 
Civinsko 7.

Alentas Antanas, 40, val­
džios pareigūnas; Alentienė 
Stasė; Alentaitė Aldona (An­
tanas) ; Alentaitė Vida (An­
tanas) — g. v. Trakai.

Algenis Antanas (Jonas), 
36, mokesčių inspektorius, g. 
v. Snolaliai, Utena.

Ališauskas Petras (Sigitas),

11, mokinys, g. v. Kaunas, 
Antkainio 11.

Ališanka Klemensas (Anta­
nas), 46, ūkininkas; Ališan- 
kienė Valerija (Mykolas), 36, 
ūkininkė; Ališankaitė Bronė 
(Klemensas), 15, studentė; 
Ališanka Vytautas (Klemen­
sas), 10, mokinys; Ališanka 
Algimantas (Klemensas), 8, 
mokinys; Ališankaitė Birutė 
(Klemensas) — g. v. Leliū­
nai, Utena.

Ališauskienė Augustė (Jo­
nas), gimus 1869, ūkininkė, g. 
v. Antoniškiai, Šiluva.

Ališauskas Jonas (Jonas), 
35, mokytojas; Ališauskienė 
Petronėlė, 30, mokytoja; Ali­
šauskaitė Liuda (Jonas), 7; 
Ališauskaitė Regina (Jonas) 
6; Ališauskaitė Danguolė (Jo­
nas), 4; Ališauskas Gintau­
tas (Jonas), 1 mėnesio amž. 
— g. v. Poželioniai.

Ališauskas Vincas (Kazys), 
46, darbininkas; Ališauskienė 
Bronė (Viktoras), 30, ūkinin­
ke Ališauskas Vytautas (Vin­
cas), 1 metų — g, v. Opolo- 
novka, Šimkaičiai.

Aliukonis Feliksas, 21, kon- 
traktorius, g. v. Barčiai, Va­
rėna.

Aliulis Balys (Ignas), 32, 
r ckytojas; Aliulienė Albina, 
gimus 1908, mokytoja; Aliu­
lis Algirdas (Balys), 8; Aliu­
ly te Dalia (Balys), 3 — g. v. 
Pivašiūnai.

Alejauskas Kazys (Anta­
nas), gimęs 1909, ūkininkas, 
g. v. Šilai, Ariogala.

Alijošius Bronius, gimęs 
1909, policijos nuovados virši­
ninkas; Alijošienė Valerija, 
26, šeimininkė; Alijošius Ma­
rijus (Bronius), 4; Alijošius 
Benis (Bronius), 3; Alijošius 
Remigijus (Bronius), 6 — g. 
v. Uosiai, Alvitas.

Alytaitė Viktorija, 17, par­
davėja, g. v. Mariampolė.

Alkimavičius Balys (Mi­
kas), 40, ūkininkas; Alkima- 
vičienė Ona (Pranas), 34, šei­
mininkė: Alkimavičius Juo­
zas (Balys) 12; Alkimavičiu- 
tė Anelė (Balys), 10: Alki- 
riavičiutė Aldona (Balys), 2 

- g. v. Ivaškų k., Kapčiamies­
tis.

Alksnienė Ona (Jonas), gi­
mus 1908, mokytoja, g. v. 
Pašalotas, Panevėžys.

Alonderis Robertas (Liu­
das), 30, kareivis, g. v. Vil­
nius, Tilto 9.

Ališauskienė Valerija, gimus 
1897, ūkininkė, g. v. Marginiš- 
kiai, Židikai.

Ališauskas Juozas (Klemen­
sas), gimęs 1925, studentas; 
Ališauskaitė Marcelė (Kle­
mensas), gimus 1934; Ali­
šauskas Klemensas (Klemen­
sas), gimęs 1940 — g. v. Mar- 
giniškiai, Židikai.

Alubauskas Stasys (Ka­
zys), 23, darbininkas, Kaunas, 
Dariaus-Girėno 7.

Ambrazevičius Petras, 45, 
mokytojas; Ambrazevičienė, 
38 — g. v. Mastaičių k., Gel­
gaudiškis.

Ambrazevičius Vincas (Vin­
cas), 59, veterinorius; Ambra­
zevičius Vytautas (Vincas), 
17, mokinys — g. v. Ukmer­
ge.

Ambrazevičius Aleksandras 
(Jurgis), 40, šoferis; Ambra- 
zevičiutė Bronė, (Antanas), 
16, mokine; Ambrazevičius 
Antanas (Jurgis), 50, darbi­
ninkas; Ambrazevičienė Vero­
nika (Kazys), 41, šeimininkė; 
Ambrazevičiutė Veronika (An­
tanas), 17, mokinė; Ambraze­
vičiutė Liuda (Antanas), 7, 
mokinė; Ambrazevičius Jur­
gis (Antanas), 3 — g. v. Pet­
rašiūnai.

Ambraziejienė Adelė (Bro­
nius), 33, mokytoja; Ambra­
ziejus Bronius (Bronius), 4 — 
g. vieta Plungė.

Ambraziejienė Anta n i n a 
(Motiejus), 76, ūkininkė, g. v. 
Igliškėliai.

Ambražiunienė Elzbieta 
(Vincas), 40, mokytoja, g. v. 
Prienai.

Ambrazaitis Kazys (Ka­
zys), 49, filosofijos daktaras, 
g. v. Kaunas.

Ambrazaitis Izidorius (An­
tanas), gimęs 1863, ūkinin­
kas; Ambrazaitienė Marija, 
60, ūkininkė; Ambrazaitytė 

Marija _ (Izidorius), .gimus 
1914, ūkininkė — g. v. Ardiš- 
kiai.

Ambrazevičius Pranas (Ma­
rijonas), gimęs 1910, kalvis, 
g. v. Adutiškis, Švenčionys.

Ambrazevičiutė Bronė (An­
tanas), 15, mokinė, g. v. Pet­
rašiūnai, Nemuno 2.

Ambrutis Bernardas (My­
kolas), 30, darbininkas, g. v. 
Seredžius.

Anančinka Aleksa n d r a s 
(Mykolas), 22, darbininkas, 
g. v. Tauragė, Kudirkos 5.

Anavičius Vacius (Juozas), 
33, laiškanešys; Anavičienė 
Marija (Petras), 26, šeiminin­
kė: Anavičiutė Gražina (Vac­
lovas), 6; Anavičiutė Valda 
(Vaclovas), V/2 metų amž.— 
g. v. Jasonis, Saldutiškis.

Andrašiunas Jurgis (Jur­
gis), 39, tarnautojas; And- 
rašiunienė Adelė (Mikas), gi­
mus 1907, telegrafiste; And- 
rašiunaitė Milda (Jurgis), 66
— ■ g. v. Mariampolė.

Andriejauskas Jonas (Juo­
zas), gimęs 1924, studentas, 
g. v. Smalvų valse.

Andriejauskas Povilas (Fer­
dinandas), gim. 1905, moky­
tojas ; Andrijauskienė Emili­
ja (Julius), gimus 1905, mo­
kytoja ; Andrijauskaitė Irena 
(Povilas), gimus 1930 — g. 
v. Biržai.

Andriejauskas Kostas (Juo­
zas), 36, darbininkas; Andrie- 
jauskienė Elena (Jonas), 34, 
tarnautoja; Andriejauskaitė 
Julija (Kostas), 11 mėn. amž.
— g. v. Kaunas, Petrausko 27.

Andrijauskas Juozas (Juo­
zas), 38, mokytojas; Andri­
jauskaitė Petronėlė (Juozas), 
2 metų amž. — g. v. Kretinga.

Andrikonienė, 83, šeiminin­
kė, g. v. Vilnius, Anglių 8.

Andriukienė Izabelė (Ju­
lius), 43, šeimininkė, g. v. 
Pastoviai, Vilnius.

Andriukaitis Kazys (Anta­
nas), 47, ūkininkas, g. v. Vil­
niaus apskr., Maišiogala.

Andriukaitis Alfonsas (Pet­
ras), 36, mokytojas; Andriu­
kaitienė Liuda, 34, tarnauto­
ja; Andriukaitis Ramutis, 3;

Andriukaitis Kazys (Alfon­
sas), 2 — g. v. Kaunas, Tul­
pių 9.

Andriulis Pijus (Vincas), 
30, mokytojas, g. v. Paeže­
riai, Pilviškiai.

Andriukaitis Jonas, 78, pen- 
sijonierius; Andriukaitienė Mi­
kasė, 70, šeimininkė; Andriu­
kaitis Stasys (Jonas), 42, 
kontraktorius; Andriukaitie­
nė Valerija (Kostas), 38, šei­
mininkė; Andriukaitis Milvi- 
das (Stasys), 4 metų amž. — 
g. v. Kaunas, Maironio 6.

Andriunas Izidorius (Anta­
nas), gimęs 1904, tarnautojas, 
g. v. Švėgždai, Pažaislis.

Andruškevičius Pranas 
(Henrikas), 44, darbininkas, 
g. v. Šančiai, Kaunas.

Andruškevičius Izidor i u s 
(Kostas), 38, darbininkas;
Andruškevičienė Kazė, (Juo­
zas), 38, šeimininkė; Andruš- 
kevičiutė Elena (Izidorius); 
Andruškevičius Jonas (Izi­
dorius), 3 — g- v. Kaunas, 
Kapinių 8.

Andruškevičienė Leokadija 
(Vincas), 42, prekybininkė; 
Andruškevičiutė Aldona, 3 — 
g. v. Kudirkos Naumiestis. 
Tilto 8.

Andrijauskis Antanas, (An­
tanas), 44, chemikas; Andri­
jauskienė Irena (Antanas), 
36, mokytoja; Andrijauskaitė 
Alina (Antanas), 7, mokinė: 
Andrijauskas Antanas (Anta­
nas), 4 — g. v. Bebrunga, - 
Plungė.

Andrulionis Juozas, 35, ūki­
ninkas; Andrulionienė Ona 
(Matas), 34, mokytoja; And- 
rulionytė Danutė (Juozas), 
10, Andrulionis Vaidutis (Juo­
zas). 8 — g- v. Gudakiemis, 
Onuškis.

Andruškevičius Mečys (Vin­
cas), 21, darbininkas, g. v. 
Vilnius, Rodunės 26.

Andzevičienė Ona (Jurgis), 
51, šeimininkė: Andzevičius 
Andrius (Kazvs), 30. tarnau­
tojas; Andzevičienė Valė (Pet­
ras), 28, tarnautoja: Andzevi­
čius Romualdas (Andrius), 
4: Andzevičius Jonas (And­
rius), 2 — g. v. Pasvalys.

Andziulionis Albinas, 35, 
samdinys; Andziulidnienė Jo­
ana (Povilas), 31, šemininkė; 
Andziulionis Aloyzas (Albi­
nas), 6; Andziulionis Sigitas, 
(Albinas), 4 — g. v. Lazdi­
jai.

Andžejauskas Antanas (An­
tanas), 52, vaistininkas; And- 
žejauskienė Irena (Antanas), 
35, šeimininkė; Andžejauskai- 
tė Halina (Antanas), 8; And­
žejauskas Antanas (Anta­
nas), 5 — g. v. Plungė.

Andžejauskienė Izabelė (Jo­
nas), 63, šeimininkė, g. v. 
Kariotiškės, Trakai.

Anglickis Petras (Adomas), 
37, ūkininkas; Anglickienė 
Pulcherija, 25. šeimininkė—g. 
v. Viliotė, Židikai.

Anglickis Algirdas (Pet­
ras), 8, mokinys; Angliškis 
(Petras); Anglickytė (Pet­
ras), 5.

Aniulis Stasys (Karolis), 
76. ūkininkas: Aniulytė Ma­
rija (Stasys), 40: Aniulis Vla­
das (Stasys), 39, ūkininkas; 
Aniulienė Petronėlė, 23, šei­
mininkė; Aniulytė Irena (Vla­
das), 2; Aniulytė Michalina 
(Vladas). 1 — g. v. Marti- 
naižis, Grinkiškis.

AnkeviČius Stasys (Juo­
zas), 35, mokytojas; Ankevi- 
čiene Rožė (Adomas), 23, šei­
mininkė: AnkeviČius Stasys 
(Stasys), 6 mėn. amž. — g. 
v Plokščiai.

Ankudavičius Antanas (An­
tanas), 24, leitenantas, g. v. 
Pupiai, Barzdai.

Ankudavičius Vaclovas (Le­
opoldas), gimęs 1888. ūkinin­
kas: Ankudavičienė Janina 
(Jonas), gimus 1903, ūkinin­
kė, Ankudavičiutė Janina 
(Vaclovas), gimus 1924: An­
kudavičius Leopoldas (Vaclo­
vas), gimęs 1929; Ankudavi- 
č’utė Marija (Vaclovas), gi­
mus 1930 — g. v. Palėpės 
dvaras.

Antanaitis Jonas, gimęs 
1918, technikas; Antanaitienė 
Irena. 24. mokytoja — g. v. 
Kukliai, Lazdijai.

(Bus daugiau)

Protokolas
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO KOVO 1—5 DD., 1942 METŲ, SLA CEN­
TRO RAŠTINES PATALPOSE, 307 WEST 30-TH 
STREET, NEW YORK, N. Y.

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS

(Tąsa sekretoriaus raporto)

Parduoti bondsai 1941 m.
par Pelnas arba
value B O N D S A I nuostolis
$20,000 Chicago & Northwestern Ry, 3(*%, 1987, 

mokėta $19,823.73, gauta $2,840.00. 
Iškeista 1934, parduota sausio 6, 1941 -------------- $16,983.73

5,000 Chicago Milwaukee & St. Paul Ry,
3(4%, 89, mokėta $4,960.95, gauta $1,385.00
Iškeista 1934, parduota sausio 18, 1941 ------------ 3,575.95

Distrib. New York Westchester & Boston Ry,
4(4%, 46, mokėta $1,029.00, gauta $1,029.00
Iškeista 1934, parduota kovo 1, 1941----------------

5,000 Port of New York Authority, 4(4%, 1946, 
mokėta $5.012.00, gauta $5,250.00 
Pirkta 1931, parduota kovo 1, 1941 -------- 237.50

15,000 N. Y., N. H. & Hartford RR, 4(4%, 1967, 
mokėta $14,987, gauta $4,080.00 
Iškeista 1934, parduota gegužio 9, 1941 ---------- 10,907.11

45 šėrai Long Bell Lumber Co., Common, V. T. C., 
mokėta $540.00, gauta $874.33
Iškeista 1936, parduota gegužio 14, 1941 --------- 834.33

6,000 La Salle Wacker Corp., 5%, 1962, 
mokėta $5,113.64, gauta $109.50
Iškeista 1936, parduota gegužio 17, 1941 --------- 5,004.14

4,000 La Salle Wacker Corp., 5%, 1957, 
mokėta $4,261, gauta $2,268.00
Iškeista 1939, parduota gegužio 17, 1941 ------------ 1,993.36

------- Fox St. Louis Prop., Inc., Pref. &
Common, mokėta $19,950.00, gauta $1,198.00
Iškeista 1937, parduota birželio 6, 1941 ---------- 18,752.00

10,000 Chicago North Shore & Miilwaukee RR, 
5(4%, 56, mokėta $9,625.00, gauta $332.50 
Pirkta 1926, parduota birželio 7, 1941 ------------- 9,292.50

10,000 Chicago & Nortwestem Ry, 3%%, 1987, 
mokėta $9.911.87, gauta $1,970.00 
Iškeista 1934, parduota birželio 7, 1941 - 7,911.87

8.500 Foundation prop., Inc., Liguid. Cest. with 
stock, 4%, mokėta $8,475.00, gauta $685.72
Iškeista 1936, parduota birželio 11, 1941----- - — 7,789.28

7.500 Savoy Plaza Inc., N. Y., 3-6%, 56, with 
stock, mokėta $14,962.50, gauta $640.37
Pirkta 1925, parduota birželio 12, 1941 -------------  14,322.13

25,000 Township of Lyndhurst, N. J., 4-4%, 54, 
mokėta $24,750.00, gauta $25,000.00 
Pirkta 1940, parduota liepos 9, 1941 ----- 250.00

1,000 Chesapeake & Ohio Ry, 3(4%, 1996, 
mokėta $996.25, gauta $1,025.00 
Pirkta 1939, parduota rugpjūčio 1, 1941 - 28.75

10,000 Erie R. R., 5%, 1967, 
mokėta $9,933.35, gauta $3,032.50 
Iškeista 1934, parduota rugsėjo 5, 1941 -- 6,900.85

26,000 U. S. A. Treasury Notes, % %, 1945, 
mokėta $26,000, gauta $26,097.50 
Pirkta 1940, parduota spalio 1, 1941 ----- 97.50

5,000 Erie R. R., 5%, 1967, 
mokėta $4.966.65, gauta $1,585.00 
Iškeista 1934, parduota spalio 2, 1941 __ 3,381.65

10,000 N. Y, N. H. & Hartford RR, 4tt%,

1967, mokėta $9,991.42, gauta $2,670.00
Iškeista 1934, parduota spalio 2, 1941 ------------- 7,321.42

5,000 Chicago North Shore & Milwaukee RR, 
5(4%, 56, mokėta $4,812.50, gauta- $178.75
Pirkta 1926, parduota spalio 21, 1941 --------------- 4,633.75

20,000 Chicago, Aurora & Elgin RR, 6%, 1951,
mokėta $19,350.00, gauta $590.00
Pirkta 1927, parduota lapkričio 6, 1941 _______  18,760.00

9,000 U. S. A. Treasury Bonds, 2(4%, 1956,
mokėta $9,000.00, gauta $9,641.25
Pirkta 1940, parduota lapkričio 8, 1941 _________ 641.25

Šerai American Util. Service Corp, of Chicago,
Pref., mokėta $9,791.20, gauta $1,968.00
Iškeista 1936, parduota lapkričio 10, 1941 ____  7,823.20

20,000 Central Illinois Pub. Service Co., 3% %,
68, mokėta $21,600.00, gauta $21,150.00
Pirkta 1939, parduota lapkričio 10, 1941 ______ 450.0C

Šerai Central Electric & Tel. Co., Common,
mokėta $525.00, gauta $482.70
Iškeista 1936, parduota lapkričio 17, 1941______ 42.30

22,000 10 East 40 St. Bldg., N. Y., 5-6%, units
plus stock, mokėta $19,950.00, gauta $10,635.95
Iškeista 1936, parduota gruodžio 1, 1941 _____  9,314.05 

$244,000
Mokėta ___________________ $280,319.03
Gauta _____________________ $126,719.07
Pelno ______________________ $1,589.33
Nuostolio _________________ $155,189.29

Finansinis išteklius (Valuation) 
%

Musų apdraudos fondo finansinis stovis yra nu­
šviečiamas taip vadinamu finansinio ištekliaus (Sol­
vency) apskaičiavimu. Jau anksčiau minėjau, kad 
šis apskaičiavimas yra daromas pasiremiant tiktai į- 
skaitomu turtu (admitted assets). Neįskaitomas tur­
tas (non-admitted assets) nelošia jokios rolės šiame 
apskaičiavime.

Kad vaizdžiau nušvietus finansinio ištekliaus sto­
vį,* paduodu musų “solvency” bėgy pastarųjų devynių 
metų.

Uždarbis “Solvency”
Pomirtinių 
Atsargos

Metai nuošimtis nuošimtis perteklius
1941 m. 2.98% 113.93% $190,343.00
1940 m. 2.74% 112.85% $166,483.00
1939 m. 2.67% 114.17% $172,116.00
1938 m. 2.14% 117.66% $215,887.80
1937 m. 2.42% 135.93% $382,769.35
1936 m. 2.78% 145.51% $461,675.00
1935 m. 2.72% 110.93% $138,360.00
1934 m. 4.4% 108.34% $120,419.00
1933 m. 3.3% 101.58% $42,428.00
Sulig šių skaitlinių mes dabar turime $190,343.00 

arba 13.93%, atsargos pertekliaus, t. y. turime dau­
giau turto, negu įstatymais reikalaujama padengti 
musų esamą ir numatomą apdraudos atsakomybę.

Ištekliaus (“solvency”) atžvilgiu Susivienijimas 
stovi gerai, nežiūrint to, kad šiais metais, kaip aukš­
čiau nurodžiau, buvome priversti nurašyti stambius 
nuostolius parduodant senuosius, dešimts metų tam 
atgal, defoltavusius bondsus. Uždirbto nuošimčio at­
žvilgiu ir neįskaitomo turto atžvilgiu, nors musų padė­
tis pagerėjo, tačiau ji vis dar reikalauja sumanaus 
atsargumo. j.

SLA NARIŲ STOVIS
Narių skaičius

1941 m. gruodžio 31 d. _________ 15,866
1940 m. gruodžio 31 d._________ 15,582

Nauji nariai
Prisirašė naujų narių__________ 1,123
Priimti atgal _________________ 111

Viso_____________________  1,234
Mirimai ir išsibraukimai

Mirė __________________________ 268
Išsibraukė ____________________ 678
Atsiėmė pusę pomirtinės_______  4

Viso _____________________ 950
1940 m. gruod. 31 buvo narių ___ 15,582
Prirašyta ir priimta atgal_____  1,234

Viso_____________________  16,816
Mirė ir išbraukta_____________ 950

1941 m. gruodžio 31 d., viso 15,866
Narių ir kuopų skaičius pagal valstijas

Valstija Kuopų skačius Narių skaičius

Pennsylvania__ ____ 106 4,257
Illinois________ ____  74 3,477
Massachusetts_ ____  39 2,020
New York _________  33 1,350
Connecticut____ _____ 19 1,151
Ohio__________ ____  15 770
Michigan______ ____ 9 723
Indiana_______ ____  11 281
New Jersey_ __ ____  13 302
Maryland __________  2 140
Kitose valstijose ____  39 1,022

Viso______ ____ 360 15,493
Vaikų_____ 374

Bendrai viso __—__ 15,867
SLA narių skaičius, apdrauda ir 
mirimai pagal amžių 1941 metais

Narių Apdraudos Skaičius Apdraudos
Amžius skaičius suma mirčių suma

1 5 1,900.00 — —

2 9 2,900.00 — — —

3 ’ 7 2,650.00 — — —

4 5 1,650.00 — —

5 11 3,550.00 — — —

6 15 4,700.00 —• —

7 16 5,000.00 — — —

8 16 4,800.00 — .. .

9 16 4,200.00 — — —

10 12 3,150.00 — — —

11 27 - 7,050.00 — —- ——

12 24 5,800.00 — —■ ■ —

13 38 8,950.00 — A »— i — ,

14 43 11,800.00 ' — -------- —

15 45 11,850,00 —■ — ■ !■ 1 ■

16 57 19,600.00 -- . — ■ ■ ■ —

. . II 80 87,200.00 — (Daugiau bus)

18 84 38,600.00 — -- -----
19 97 43,150.00 — — —
20 119 56,200.00 1 1,000.00
21 124 65,900.00 1 100.00
22 152 75,050.00 2 1,150.00
23 176 85,950.00 — — —
24 183 97,400.00 2 1,300.00
25 177 90,750.00 1 1,000.60
26 172 80,250.00 — — —
27 180 94,550.00 1 1,000.00
28 187 98,950.00 — f— --
29 151 84,350.00 — —
30 193 101,850.00 2 1,500.00
31 177 98.250.00 2 1,100.00
32 167 93,500.00 2 1,150.00
33 144 82,350.00 — — —
34 138 74,850.00 — — —
35 159 85.350.00 — — —
36 144 83,900.00 — — —
37 120 60,250.00 — — —
38 150 74,650.00 2 2,000.00
39 122 62,250.00 — ■■ — —
40 145 67,300.00 2 2,000.00
41 170 89,950.00 1 150.00
42 187 100,650.00 1 1,000.00
43 273 136,700.00 1 600.00
44 360 168,050.00 4 1,450.00
45 508 240,300.00 3 550.00
46 585 280.250.00 3 2,600.00
47 676 325.050.00 10 5,850.00
48 728 336,800.00 11 6.800.00
49 723 346,350.00 5 2,650.00
50 786 371.700.00 12 6,800.00
51 720 339,450.00 5 900.00
52 728 358,150.00 9 3,400.00
53 628 310,750.00 13 6,600.00
54 585 282,000.00 15 8,700.00
55 575 276,500.00 6 2,600.00
56 568 271,350.00 17 8,850.00
57 489 238,650.00 17 9.650.00
58 460 210,700.00 14 9.000.00
59 353 163,900.00 11 3.400.00
60 336 150,700.00 6 2,550.00
61 265 111,100.00 12 3,750.00
62 237 96,500.00 8 2,400.00
63 179 77,300.00 7 2.650.00
64 152 57,100.00 8 1.800.00
65 137 48,800.00 9 2,550.00
66 118 38,700.00 5- 1.350.00
67 107 28.850.00 2 750.00
68 77 20,750.00 8 2,100.00
69 57 14,150.00 5 900.00
70 71 16,800.00 6 1,050.00
71 35 7,800.00 3 600.00
72 26 5,650.00 1 150.90
73 19 4,750.00 2 450.00
74 17 3,300.00 1 150.00
75 15 2,850.00 2 450.00
76 7 1,350.00 3 600.00
77 7 1,050.00 3 600.00
78 10 2,700.00 — —- —
79 1 300.00 — — —
80 1 150.00 — —
81 — — — — —
82 — —■— — — —
83 — « 1 1 ■ — — —
84 2 300.00 1 300.00
85 — — — — --- —
Ir viršaus 1 150.00 — —• —

Viso 15,866 7,470,700.00 268 120,000.00
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Amerikos Lietuvių Veikla

3 d.,

39 metų amžiaus, Xaiever 
“Exie” Ješinskas.

Lai buna jai lengva žemelė, 
kurioje netikėtai atsigulė am­
žinai. V. D.

Waterbury, Conn.
Komiteto veikla

Brooklyn, N. Y.
Aldonos Strumskytės 
piano koncertas

Sekmadieny, gegužio
Brooklyn Women’s Club sve­
tainėje, 114 Pierrepont St., 
Brooklyn, N. Y., įvyks musų 
jaunos ir gabios pianistės p-lės 
Aldonos Strumskytės koncer­
tas, kurį rengia Moterų Vie­
nybės Junior League. Koncer­
to pradžia 3:30 vai. popiet. 
Įžanga 50c. Pelnas skiriamas 
Amerikos Raudonąjam Kry­
žiui.

P-lė Aldona Strumskytė yra 
dar visai jauna mergaitė, bet 
savo gabumus piano skambi­
nime jau parodė tiek, kad pri­
imta į vieną svarbiųjų meno 
organizacijų, būtent į Sigma 
Alpha lota, kur priklauso to­
kios 
kaip 
listė 
Pons
zacija yra visam pasauliui ži­
noma kaipo operos daininin­
kių ir pasižymėjusių moterų- 
merginų muzikių. Reikia pažy­
mėti dar ir tai, kad sulig šios 
organizacijos rekordų, musų 
Aldona yra jauniausia narė 
ir tą narystę ji įgavo per 
Julliard kolegiją, kurią lanko 
jau antras metas ir kur pasi­
žymėjo muzikos srity. Visi 
lietuviai privalėtų į aukščiau 
minimą Aldonos Strumskytės 
koncertą atsilankyti ir pasi­
gėrėti jos talentu. Koresp.

pasižymėjusios artistės. 
Metropolitan Operos so- 
Ona Katkauskaitė, Lily 
ir daug kitų. Ši organi-

Hartford, Conn.
Komunistai puola 
gerus lietuvius

Pastaruoju laiku komunistų 
lyderiai pradėjo užpuolimo 
kampaniją prieš gerus lietu­
vius. Jų tarpe ta kampanija 
vedama prieš Joną Medonį, 
kuris dirba tikrai lietuvišką 
darbą, o netarnauja Maskvai. 
Jonas Medonis mokytojavo 
SLA 4 apskr. lietuvių kalbos 
mokyklose 1940 ir 1941 me­
tais ir taipgi turėjo suorgani­
zavęs jaunuolių grupę į Jaunų 
Lietuvių Chorą. Laisvės šali­
ninkai tą musų jauną ir ener­
gingą veikėją dabar visaip 
šmeižia. Gaila, kad pas mu­
sų komunistų lyderius yra tik 
tiek supratimo.

Tuo pačiu tarpu linkiu 
musų jaunuoliams kantrybės 
ir kad jie nepaisytų tų puoli­
mų, o taipgi linkiu musų 
tam jaunimui, kuris jau tar­
nauja Dėdės Šamo karinėje 
tarnyboje, šį karą laimėti. Va­
lio Amerikos kareiviams, ku­
rie 
ir

kovoja už pasaulio laisvę 
demokratiją!

Hartfordo Geradejas

“Card Party”, kurios 
pelnas paskirtas lietu- 
jaunuoliams, kurie tar- 
kariuomenėje. Parengi-

Waierbury, Ccnn.
Gražus darbais

Federacijos 22 skyrius su­
rengė 
visas 
viams 
nauja
mas buvo labai pasekmingas, 
nes labai daug publikos atsi­
lankė. Padaryta daug pelno 
ir visas pasiųstas visiems lie­
tuviams kareiviams, kurių te­
ko sužinoti antrašus. Dovanos 
pasiųsta 120 kareivių, nuo 
kurių jau gautas atsakymas 
su dideliu džiaugsmu.

Valio waterburieviams!
Kruvina tragedija

Anelė Ješinskienė, SLA 
kuopos narė, buvo gera vei­
kėja ir daug yra pasidarba­
vus SLA labui, tapo baisiai 
nužudyta kirviu savo sunaus

11

REIKALAVIMAI
REIKALINGA MERGINA ben­

dram namų prižiūrėjimui ir valgių 
gaminimui, ne senesnė kaip 40 me­
tų amžiaus. Valgių gaminimas pa­
prastas. Iš pradžių alga $65 per 
mėnesi. Gali miegoti pas šeiminin­
kus. šeimyna maža. Atsišaukite: 
MRS. I. L WEISER, 7044 Harrow 
St., Forest Hills. L. I. N. Y. Tele­
fonas: BOulevard 8-6547.

Pajieškojimai
Pajieškau savo kūmos Mikalinos 

Kazlauskaitės (kaip po vyru vadi­
nasi, nežinau). J Ameriką atvažia­
vo iš Ixmdono ir apsigyveno pas 
seserį Elzbietą Kazlauskaite, Mil­
waukee, VVis. Amerikoje išgyveno 
jau apie 36 metus. Teka girdėti, 
kati gyvena kur nors netoli Pitts­
burgh, Pa. Turiu labai svarbų rei­
kalą. Ji pati ar apie ją žinanti, 
malonėkite atsišaukti. Rožė Laba­
nauskiene po pirmu vyru, o dabar—

ROŽĖ BARTUŠIUNIENE, 
15 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

laiku

Brooklyn, H. Y
Vytauto Bacevičiaus 
viešas pareiškimas

Kadangi pastaruoju
gavau eilę laiškų nuo įvairių 
lietuvių, kurie išmetinėja man, 
kad aš susirišau su viena po­
litine lietuvių grupe ir klau­
sia manęs koks mano politinis 
nusistatymas, ir kadangi anks­
čiau panašus priekaištai buvo 
man daromi žymioj daly lie­
tuvių spaudos, bei susieinant 
su lietuviais tiesioginiai, tad 
aš pareiškiu visiems, kad visai 
nesu susirišęs nei su viena po­
litine grupe ir visai nėra tei­
sybė esą aš atstovauju tik 
vieną grupę, nes aš reprezen­
tuoju savo tarptautiniais kon­
certais kaipo pianistas ir kom­
pozitorius visą lietuvių tautą, 
be skirtumo politinių pažiūrų 
jos narių ir iš viso aš nieko 
bendro su politika neturiu ir 
ja neužsijiminėju, bet darbuo- 
juos vien tik meno srity. To­
dėl boikotavimas mano meni­
nės veiklos (koncertų ir pas­
kaitų) taip mąstančių apie 
mane žmonių yra netikslus ir 
neteisingas.

Man rupi kelti meno kultū­
rą lietuvių tautoje ir ją atsto­
vauti, tarptautinėj plotmėj, 
tad kiekvienas lietuvis, ku­
riam ta kultūra rupi, gali be 
baimės ja naudotis ir ją pri­
imti kaip savo. O į užklausi­
mus koks mano politinis nu­
sistatymas, trumpai atsakau: 
politika neužsijiminėju ir ne­
noriu jos žinoti. Esu lietuvis 
ir muzikas ir tai turi jums 
užtekti. Kas įdomavosi straip­
sniais apie mane Amerikos 
spaudoje bemaž visuose žy­
mesniuose Amerikos miestuo­
se, galėjo įsitikinti, kad visuo­
met buvau pažymėtas kaipo 
lietuvis. V. Bacevičius.

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Advokatai
Adv. C. Voketaitis
66 Court Street 
Brooklyn, N. Y. 
TeL: TRlangle 5-3622 
TeL: EVergreen 8-7170

Adv. K. P. Gugis
Chicago, Ill. Kamb. 1431-1454 
Namuose: 3323 So. Halstcd St.
Ofisas: 127 No. Dearborn St.
Vakarais: 6 iki 8:30

Musų Biznieriai
Rea! Estate & Insurance 
Special Ižu o jam: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmonu 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

SLA NARYS
TeL So. Boston 9423

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

JOHN NAGHTEN & CO. 
ESTABLISHED 1883, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Lietuvių Komiteto del Ap­
gynimo Amerikos susirinki­
mas įvyko balandžio 12 d., š. 
m. Atstovų dalyvavo didžiu­
ma. Komisija išdavė raportą, 
kad viešose prakalbose ko­
vo 8 d. aukų surinkta $106.80 
ir priduota Raudonąjam Kry­
žiui. Taipgi komisija rapor­
tavo, kad rengė balių ir šokius 
(victory dance) balandžio 25 
d., Nemunas svetainėj, 48 
Green St. Buvo duota trys 
dovanos. Nutarta surengti 
pikniką birželio 21 d., Lietu­
vių Parke už Lakewood. Vi­
sas pelnas iš viršminėtų pa­
rengimų bus skiriamas Raudo­
nąjam Kryžiui ir kitiems ap­
sigynimo reikalams.

Kovo 8 d. laike viešų pra­
kalbų buvo pagaminta rezoliu­
cija ir viešo susirinkimo už- 
girta bei pasiųsta S. V. prez. 
Franklin D. Roosevelt ir 
Conn, valstijos gub. Robert 
A. Hurley. Rezoliucija skam­
ba sekančiai:

“Whereas our country, the 
United States, with other 
allied nations is engaged in 
war for the preservation of 
civilized democracy and self- 
determination of all nations 
as proclaimed in the so-called 
Atlantic Charter, and . the 
preservation of American in­
stitutions and liberties and, 
“Whereas, we, Americans of 
Lithuanian birth of extraction 
realize the misery and op­
pression imposed upon the 
unfortunate people in the land 
of the birth of our forefathers, 
Lithuania, as well as that of 
other enslaved people now 
under the abominable yoke 
of totalitarian oppressors, 
therefore... “Be it resolved, 
that thereby we pledge our 
most sincere and undivided 
support to the President and 
the government of the United 
States, and those of us who 
will not be called to the 
colors for active service shall 
contribute to our utmost abi­
lity by purchase of defense 
bonds, to American Red 
Cross, and other civilian ac­
tivities to hasten the ultimate 
victory for democracy and 
the United States”.

Šiame komisijos susirinkime 
buvo skaityta atsakymo laiš­
kai nuo prez. Franklin D. 
Roosevelt ir gub. Robert A. 
Hurley. Abu laiškai išreiškia 
lietuviams padėką už pasirįži- 
mą darbuotis visuose apsigy­
nimo reikaluose. Taigi yra 
garbė mums lietuviams, kad 
tokios svarbios ypatos įverti­
na musų pasižadėjimus, o 
mes, beabejonės, privalome 
tuos pasižadėjimus nuošir­
džiai pildyti.

Tiesa, šios kolonijos lietu­
vės moterys gana gausiai at­
sižymėjo savo darbštumais, ir 
jau pagamino šimtus įvairių 
siuvinių, mezginių del Raudo­
nojo Kryžiaus. Taipgi lietu­
viai pasirodė gausiai pirkda­
mi Defense Bondsus. Vienu 
žodžiu, šios kolonijos lietu­
viai, proporcionaliai sulig ki­
tų tautų, ima pirmenybę. Bet 
to dar neužtenka. Šalia kitų 
gražių ' pasidarbavimų, butų 
pageidaujama, kad lietuviai 
vyrai ir moterys daugiau rū­
pintųsi susipažinti su pirmos 
pagelbos (first-aid) ir išori­
nio užpuolimo (air-raid) rei­
kalais, nes nežinome kada ne­
laimė gali atsitikti. Kuriems 
anglų kalba nėra taip aiškiai 
suprantama — mes turime 
lietuvių mokytojų, kur duoda 
kursus lietuviškai. Tai yra 
dažnai garsinama per vietinę 
spaudą ir per lietuvių radio 
programą. Visiems yra proga, 
nes nieko nekainuoja, tik po­
rą valandų į savaitę jūsų lai­
ko. Todėl pasinaudokite ta 
proga.

Toliau, kurie esate pirkę 
Defense bondsų bankuose, 
pašte ar dirbtuvėse, praneš­
kite lietuvių komitetui savo 
vardą, eilinį bondso numerį 
(serial number) ir kiek ‘ už 
bondsus mokėjote, o komite­
tas suregistruos, kiek lietu­
viai bondsų išpirko ir kaip 
gausiai Amerikai pagelbėjo. 
Kurie šiuo tarpu neišsigalite 
bondsą nusipirkti —- pirkite

taupymo ženklelius, o tuo tar­
pu, jeigu jums reikės pinigų, 
juos galėsite atgauti kada tik 
pareikalausite. Dabar yra lai­
kas! Pirkite tų bondsų kiek 
galite. Žinokite, kad jūsų pi­
nigai yra taip saugiai inves­
tuojami, kaip saugi yra ir mu­
sų valstybė. Dabar yra laikas 
gelbėti šią šalį. Gelbėdami 
šios šalies demokratiją, pagel- 
bėsime patys save.

Lietuvių Komitetas del 
Apgynimo Amerikos 

Dr. M. J. Colney, koresp.

1501 Green St. Susirinkimas 
bus svarbus, nes rinksime de­
legatą į seimą ir taipgi yra 
kitų reikalų apsvarstymui. 
Ateidami, atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie SLA 
247 kp. — P. Plečkaitis, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 
173 kp. susirinkimas įvyks 
gegužio 3 d., priprastoj vietoj. 
Pradžia 3 vai. popiet. Visi na­
riai malonėkite dalyvauti, nes 
turime daug svarbių reikalų 
aptarimui. Užsimokėkite duok­
les. — L. Petkevičius, sekr.

Worcester, Mass.
SLA 57 kuopos 
istorinis bankietaa

CHICAGO, ILL. — SLA 
260 kp. susirinkimas įvyks 
gegužio 3 d., Marquette Park, 
Lietuvių Centre, 6825 So. 
Western Ave. Pradžia 2 vai. 
popiet. Visi nariai kviečiami 
dalyvauti. Taipgi nepamirški­
te užsimokėti savo duokles lai­
ku, kad nebūtumėt suspenduo­
ti. — J. Jasulevičius, sekr.

ANSONIA, CONN. — SLA 
66 kp. susirinkimas įvyks ge­
gužio 2 d., lietuvių bažnytinė­
je svetainėje. Pradžia 2 vai. 
popiet. Visi nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti, nes 
yra daug svarbių reikalų ap­
svarstymui. Taipgi rinksime 
delegatus į seimą. — J. Rad­
zevičius, sekr.

CLEVELAND, OHIO. — 
SLA 136 kp. susirinkimas į- 
vyks gegužio 7 d., priprastoje 
vietoje ir priprastu laiku. Su­
sirinkimas labai svarbus: rink­
sime delegatus į seimą. Taipgi 
turėsime apsvarstyti ir kitus 
svarbius reikalus. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti. — S. 
Čerauka, sekr.

WAREHO USE P O IN T, 
CONN. — SLA 334 kp. susi­
rinkimas įvyks gegužio 3 d., 
priprastoje vietoje ir pripras­
tu laiku. Visi nariai malonėki­
te atsilankyti, nes turime 
svarbių reikalų svarstymui.— 
B. Gudaitis, sekr.

SLA 57 kp. rengiamas isto­
rinis veikėjų pagerbimo ban- 
kietas įvyks gegužio 9 d., Lie­
tuvių Kliubo svetainėje, 12 
Vernon St. Pradžia 6 vai. va­
kare. Tai bus labai svarbus 
parengimas. Pageidauj a m a 
vietinių ir apielinkėse gyve­
nančių lietuvių prijautimo ir 
atsilankymo į šį svarbų pa­
rengimą. Bus daug kalbėtojų. 
SLA prez. F. J. Bagočius pa­
sakys istorišką prakalbą. Be 
to, visi busite kogražiausiai 
priimti ir pavaišinti. Todėl vi­
si lietuviai ir lietuvaitės atsi­
lankykite. Įžanga tik $1.

Visus atsilankyti kviečia
Komitetas.;

CHICAGO, ILL. — SLA 
238 kp. svarbus susirinkimas 
įvyks gegužio 5 d., H. Gra- 
monto svetainėje, 4535 S. 
Rockwell St. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Susirinkimas svarbus 
tuo, kad rinksime delegatus į 
sekantį seimą. Visi nariai da­
lyvaukite. — Ne Narys.

SLA Pagelbos Ranka

Owens Valley

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 115 kp. mėnesinis susi­
rinkimas įvyks gegužio 3 d., 
Lietuvių Progresyvio Kliubo 
svetainėj, 325 E. Market St. 
Pradžia 1 vai. popiet. Visi na­
riai malonėkite atsilankyti, 
nes turime svarbių reikalų ap­
tarimui. Taipgi atsiveskite sa­
vo draugus prirašyti prie mu­
sų kuopos. — J. Adomaitis, 
sekr.

Vieton sulaikyti priešus 
ateivius ir uždaryti juos sto­
vyklose, kur jie nieko negali 
dirbti arba prievarta stumti 
juos į darbo brigadas, kaip da­
roma diktatorių šalyse, Ame­
rika surado kitaip išspręsti tą 
dalyką Owens Valley, Califor- 
nijoj.

Nusprendimas evakuoti Va­
karų Pakraštį sukėlė daugelį 
problemų. Pirma jų buvo, kur 
šiuos žmones vešti. Karininkai 
ir civiliai žmonės studijavo šį 
klausimą ir komitetai važinė­
jo po visas vakarų valstijas, 
jieškodami tinkamų vietų.

Buvo nuspręsta. įsteigti pri­
ėmimo ir išskirstymo centrus, 
kur išvestieji galėtų laikinai 
būti kol jie bus paskirti į nuo­
latines vietas visam karo lai­
kui.

Darbininkai greitai baigė 
naujus namus, restoranus, 
pasilinksminimo sales, skal- 
bvklas ir kitus patogumus 
Owens Valiev, kada kariuome­
nė pradėjo žmones priiminėti 
priėmimu centruose.

Owens Valiev — Californi- 
jos naujas “boom town” 
(greitai augantis miestas) yra 
geriausias pavvzdis, kas buvo 
atlikta pradžioje janonu eva- 
kuacijos iš Vakarinio Pakraš­
čio. ši 6.000 akru vieta, Owens 
Valiev bus laikinas namas 
mažiausia 10.000 japonų. 
Jiems bus duota darbo, kiek 
iš jų rkininkaus. kiti dirbs 
konservavimo maisto fabri­
kuose, ir dar kiti gamins bal­
dus savo namams. '

Planuojama jiems įvesti pa­
silinksminimo programą, ku­
ris įims basebolą ir kitus spor­
tus. kaip ir kino teatrėlį.

Pradinės ir aukštesnio mok­
slo mokvklos bus įsteigtos, ir 
sekmadieniais, kurie norės, 
galės eiti į bažnyčia.

Visa atsakomvbė išlaikyti 
tvarką Owens centre bus pa­
vesta natiems gvventojams. 
Keli natvarkvmai bus praneš­
ti. Vienas iš iu .vra nusistaty­
mas, kad jeigu kas nors ap­
leis rezervaciją — jis nebus 
at^l priimtas.

Owens Valiev bus pavyzdys„ 
kitiems evakuacijos centrams, 
kurie bus įsteigti. . FLIS.

BALTIMORE, MD. — SLA 
64 kp. susirinkimas įvyks ge­
gužio 1 d., Lietuvių svetainė­
je, kampas Hollins ir Parkin 
Sts. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Visi nariai atsilankykite ir už­
simokėkite duokles, kad ne- 
liktumet suspenduoti. — Ona 
Lukas, sekr.

DETROIT, MICH. — SLA 
352 kp. mėnesinis susirinki­
mas įvyks gegužio 3 d., Lie­
tuvių svetainėje, 25-th ir West 
Vernor Hy. Prašau narius įsi- 
tėmyti, kad susirinkimo pra­
džia 9 valandą ryte ir tokiu 
laiku susirinkimus pradėsime 
per visą vasarą. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti. — M. 
J. Kemešienė, sekr.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 303 kp. susirinkimas į- 
vyks gegužio 3 d., Lenkų Tau­
tiškoje svetainėje, kampas 
Lloyd ir Chestnut Sts. Pra­
džia 1 vai. popiet. Visi nariai 
ir narės pribukite ir užsimokė­
kite savo duokles, kad nelik- 
tumet suspenduoti. — J. Pau- 
lavičienė, sekr.

GREENFIELD, MASS. — 
SLA 297 kuopos kas du mė­
nesinis susirinkimas įvyks ge­
gužio 10 d., 2 vai. popiet, 
Knights of Columbus salėje. 
Didžiai gerbiami nariai ir na­
rės, esate kviečiami dalyvauti 
šiame susirinkime ir užsimo­
kėti duokles, kad neliktumet 
suspenduoti. Turime ir kitų 
reikalų aptarimui musų kuo­
pos naudai. Atsiveskite kan­
didatų prirašyti prie SLA. 
Skelbkime amžiną vajų, nes 
tai lietuvybės ateitis. — A. 
Dėdinas, sekr.

MAHANOY CITY, PA. — 
SLA 211 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks gegužio 3 
d., priprastu laiku ir pripras­
toj vietoj. Visi nariai ir na­
rės malonėkite ateiti, nes bus 
renkami delegatai į ateinantį 
seimą. Taipgi užsimokėkite sa­
vo mėnesines mokestis, kad 
nebūtumėt suspenduoti. Atsi­
veskite kandidatų prisirašyti 
prie SLA. — A. Ramanaus­
kas, sekr.

Kuopų susirinkimai
New York, N. Y. — SLA 

126 kuopos mėnesinis susi­
rinkimas įvyks gegužio 8 die­
ną, 8 valandą vakare, SLA 
patalpose, 307 W. 30-th St., 
New York City. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti 
ir užsimokėti užvilktas mėne­
sines mokestis. — E. Miliaus- 
kiutė, sekr.

ALIQUIPPA, PA.'— SLA 
247 kp. mėnesinis susirinkimas 
įvyks gegužio 10 d., 11 vaL 
ryte, pas draugus Einikius,

NANTICOKE, PA. — SLA 
12 kp. mėnesinis susirinkimas 
įvyks gegužio 3 d., priprasto­
je vietoje ir priprastu laiku. 
Visi nariai pribukite. — Wm. 
Wosilius, sekr.
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Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašaipų

Čekiai išrašyti balandžio 25 d., 1942

Išmokėtos pomirtinės
JONAS BENDLERIS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

1865 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. mėn., 
1903 m. Numirė kovo 27 d., 1942 m. nuo coronary 
thrombosis. Velionio vaikams, Anelei, Jonui, Juozui 
ir Onai Bendleriams, pomirtinės išmokėta--- $150.00

EMILIJA ATKUCEVIČIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill., gi­
mus birž. 30 d., 1889 m., Geručių kaime, Grinkiškiu 
parap., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė birž. 4 d., 
1929 m. Numirė kovo 30 d., 1942 m. inkstų liga. 
Velionės vaikams, Mikui ir Edvardui Atkus, pomir­
tinės išmokėta-----_-------------------------------- $300.00

ALEKSANDRAS BELOMYZY, 66 kp„ Ansonia, Conn., 
gimęs kovo 15 dieną, 1893 metais, Grodne. Prie 
SLA prisirašė spalio 1 d., 1937 m. Numirė kovo 
27 d., 1942 m. vidurių liga. Pomirtinės apmokėji­
mui laidotuvių lėšų išmokėta SLA 66 kuopai, Anso- 
sia, Conn., sumoje _____________________  $150.00

JUOZAS ZINKUS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs gruod.
9 d., 1894 m., Pašarnikų kaime, Lietuvoje. Prie
SLA prisirašė lapkr. 2 d., 1938 m. Numirė kovo 
30 d., 1942 m. nuo coronary occlusion. Velionio mo­
teriai, Onai Zinkienei, pomirtinės išmokėta--------$500.00

TAMAS PILIPONIS, 131 kp., Norwood, Mass., gimęs 
spal. 18 d., 1886 m., Aitekonių kaime, Kaišiadarių 
apskr., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė bal. 1 d., 
1932 m. Numirė vasario 18 d., 1942 m. širdies liga. 
Velionio vaikams, Jonui ir Juozui Phillips ir Elzbie­
tai Peveronienei, pomirtinės išmokėta______ $150.00

ANDRIUS GRABAUSKAS, 189 kp., Tacoma, Wash., 
gimęs spalio 20 d., 1871 m., Putriškių kaime, Dauk­
šių parap., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugs. 
7 d., 1914 m. Numirė kovo 2 d., 1942 m. nuo užde­
gimo plaučių. Velionio moteriai, Jievai Grabauskie­
nei. pomirtinės išmokėta-------------------------- S150.00

ROMALDAS MANTRIMAS, 251 kp.. Chicago, Ill., gimęs 
liepos 6 d., 1882 m.. Kauno rėd., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė sausio 5 d., 1919 m. Numirė vas. 3 
d., 1942 m. nuo kraujapludžio. Velionio moteriai. 
Agotai Mantrimienei, pomirtinės išmokėta_ $300.00

MARE SADAUSKIENĖ. 282 kp.. Freemanspur, Ill., gi­
mus sausio 6 d., 1882 m.. Pipaliu kaime. Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė vas. 18 d.. 1923 m. Numirė vas. 
21 d., 1942 m. inkstų liga. Velionės vyrui, Jonui 
Sadauskui, pomirtinės išmokėta --------------- $150.00

JUOZAS SIAURIS. 359 kn., Dorchester. Mass., gimęs 
sausio 1 d., 1890 m., Viktariškiu kaime. Biržų apskr. 
Prie SLA prisirašė rugs. 9 d., 1931 m. Numirė sau­
sio 27 d., 1942 m. nuo coronary thrombosis. Velio­
nio moteriai, Karolinai Šiaulienei, pomirtinės išmo­
kėta _____________________________________ $1,000.00

Viso ______________________________ $2,850.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $32,507.14

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. URBONIENĖ, 4 kp.. Sioux City, Iowa. Sirgo 1 savaitę ir 4 dienas $20.00 
J. MILIAUKA, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 15 s. ir 2 d. --------------------82.00
J. KAZLAUSKAS. 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 7 s. ------------------ 42.00
A. VAITKUS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d. -------------- 18.75
V. KAULAKIENĖ, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 5 s. ------------------------45.00
P. BALAIŠIS, 32 kp.. Buttonwood, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d. ---------------- 64.50
K. ARCIKAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 13 s. ir 1 d. 93.75
A. ŠLORIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 10 s. ---------------------  60.00
M. PAPŠIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 9 s. -------------------------------54.00
A. BELOMYZY. 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 1 s. ir 4 d. _______  15.00
M. NORBUTIENĖ, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 12 s. ir 4 d.-------148.00
J. JANCIUS, 115 kp., Wilkes Bfkrre, Pa. Sirgo 1 s. ir 5 d.-----------22.00
M. SKUČIENĖ, 115 kp., Wilkes Barre. Pa. Sirgo 5 s. ------------------ 22.50
J. JOTKA, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 6 s.-----------------------------36.00
V. BAGDONAS, 147 kp., Girardville. Pa. Sirgo 1 s. -------------------- 9.00
M. GAJAUSKIENĖ, 167 kp., Joliet, Ill. Sirgo 5 s. ir 4 d. --------------34.00
C. LENKUTIS, 181 kp., Herrin, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. ---------------  54.00
K. SHIMKUS, 183 kp., Hart, Mich. Sirgo 2 s. ir 5 d. ------------------ 17.00
P. KRAUCIUNAS, 184 kp., Keene, N. H. Sirgo 6 s. ir 4 d.--------- 30.00
J. STRUGAS, 207 kp., So. Manchester, Conn. Sirgo 3 s. _________ 27.00
A. BATKUS, 236 kp., Toronto, Ont., Can. Sirgo 2 s. ------------------ 12.00
P. BRAZAUSKAS, 236 kp., Toronto, Ont., Can. Sirgo 2 s. ir 5 d. — 17.00 
P. NARVYDAS, 242 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 12 s. ------------------ 36.00
B. LASAVICKAS, Elizabeth, Pa. Sirgo 4 s. -------------------------------- 48.00
E. PLIOPLIENĖ, 274 kp.. Spring Valley, Ill. Sirgo 3 s. _________ 13.50
M. SADAUSKIENĖ, 282 kp., Freemanspur, Ill. Sirgo 1 s. _________12.00
S. KUIZINIENĖ. 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 4 s. ----------------------------- <8.00
K. KALATKA, 295 kp., Granville, TH. Sirgo 13 s. ir 5 d. _________83.00
M. TRIBICIUS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 6 s. ir 4 d. ____________60.00

Viso ______________________________
Nuo pradžios šią metą bendrai viso

Nauji nariai

_ $1,224.00
_ $17,820.50

F. SANGAILA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500, paš skyr. I
F. RADISAUSKAS, 38 kp., Brooklyn. N. Y., apdr. N 1—500
W. VELIVIS, 302 kp., Trenton, N. J., apdr. N 1—500, paš. skyr. I
H. MYSLINSKI, 302 kp., Trenton, N. J., apdr. N 1—500, paš. skyr. I
M. GABRĖNAS, 302 kp., Trenton, N. J., apdr. N 1—500, paš. skyr. I

VAIKŲ SKYRIUS
P. GABRĖNAS, 302 kp., Trenton, N. J., apdr. N 1—500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.


